
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 25.punkts) 

Talsos  

 

28.01.2021.                                                                          Nr.25 

 

Par saistošo noteikumu Nr.6 

„Par Talsu novada pašvaldības 

2021.gada pamatbudžeta” apstiprināšanu 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likumu “Par 

pašvaldību budžetiem” un Talsu novada domes, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

14.01.2021. sēdes, Sociālo un veselības jautājumu komitejas 12.01.2021. sēdes, 

Tautsaimniecības komitejas 14.01.2021. un Finanšu komitejas 21.01.2021. sēdes lēmumu,   

 

Talsu novada dome nolemj : 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada 

pamatbudžetu” (saistošie noteikumi pievienoti). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 
Lagzdiņa 63222268 
ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt : 
1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 
  

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts dome@talsi.lv 

Talsos  

 

2021.gada 28.janvārī                 

              Saistošie noteikumi Nr.6                    
(protokols Nr.1, 25.punkts, lēmums Nr.25) 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2021. gada pamatbudžetu 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžetu ieņēmumos 41 514 

000 EUR (četrdesmit viens miljons pieci simti četrpadsmit tūkstoši euro) apmērā 

saskaņā ar 1.pielikums. 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 

pamatbudžeta izdevumu plānu 2021. gadā 39 778 009 EUR (trīsdesmit deviņi miljoni 

septiņi simti septiņdesmit astoņi tūkstoši deviņi euro) apmērā saskaņā ar 2. pielikums. 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanu 7 893 480 EUR 

apmērā saskaņā ar 2. pielikumu, tai skaitā: 

3.1. naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2021. 8 054 257 EUR apmērā; 

3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2021. -228 903 EUR apmērā; 

3.3. saņemtie aizņēmumi 1 575 214 EUR apmērā; 

3.4. atmaksājamie aizņēmumi -1 507 088 EUR apmērā. 

4. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām saskaņā ar 3. pielikumu. 

5. Uz 28.01.2021. apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta 

aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmēru 2021. gadā 2 107 860 EUR, 

2022. gadā 1 779 168 EUR, 2023. gadā 1 608 337 EUR un 2024. gadā 1 574 448 

EUR. 

6. Atjaunot līdz 31.12.2021. plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada beigās 500 000 EUR 

(pieci simti tūkstoši euro) apmērā, ieskaitot dabas resursu nodokļa un ceļu fonda 

līdzekļu atlikumu. 

7. Apstiprināt dotāciju SIA „Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” Talsu filiālei 35 000 

EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši euro) apmērā. 

8. Neatļaut veikt grozījumus no sekojošiem izdevumu kodiem: 

8.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 1221; 



 

 

8.2. atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu 

pamata (atalgojums pašdarbības kolektīvu vadītājiem) – kods 1151. 

9. Atļaut veikt grozījumus no sekojošiem budžeta izdevumu kodiem tikai ar Talsu 

novada domes lēmumu: 

9.1. darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un nelaimes gadījumu apdrošināšanai – 

kods 1227; 

9.2. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kā neaprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – kods 1228; 

9.3. prēmijas un naudas balvas – kods 1148; 

9.4. pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu izveidošana un nepabeigtā būvniecība – 

kods 5240. 

10. Atļaut tikai Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

gatavojot kārtējos budžeta grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem budžeta 

izdevumu kodiem, starp pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām: 

10.1. izdevumi par siltumenerģiju – kods 2221; 

10.2. izdevumi par ūdeni un kanalizāciju – kods 2222; 

10.3. izdevumi par elektroenerģiju – kods 2223; 

10.4. izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu no apdzīvotām vietām un 

teritorijām ārpus apdzīvotām vietām un atkritumu utilizāciju – kods 2224; 

10.5. izdevumi par pārējiem komunālajiem pakalpojumiem – kods 2229; 

10.6. nekustamā īpašuma uzturēšana – kods 2244; 

10.7. iestāžu uzturēšanas materiāli un preces (dezinfekcijas līdzekļi) – kods 

2352; 

10.8. transportlīdzekļu noma – kods 2262; 

10.9. normatīvajos aktos noteiktie veselības un fiziskās sagatavotības 

pārbaudes izdevumi – kods 2234; 

10.10. zemes noma – kods 2263; 

10.11. kurināmais – kods 2321. 

11. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju iesniegumiem, kas saskaņoti ar Izglītības pārvaldes vadītāju un 

izpilddirektora vietnieku administratīvajos un finanšu jautājumos, gatavojot kārtējos 

budžeta grozījumus, veikt grozījumus no sekojošiem izdevumu kodiem:  

9.1.pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi – kods 2112; 

9.2. izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai – kods 2231; 

9.3. izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem – kods 2235; 

9.4. biroja preces – kods 2311; 

9.5. inventārs – kods 2312; 

9.6. pārējās preces – kods 2390; 

9.7. iestāžu uzturēšanas materiāli un preces (izņemot dezinfekcijas līdzekļi) – kods 

2351; 

9.8. mācību līdzekļi un materiāli – kods 2370; 

9.9. bibliotēku krājumi – kods 5233; 

9.10. mīkstais inventārs – kods 2361; 

9.11. virtuves inventārs, trauki un galda piederumi – kods 2362. 

12. Neatļaut samazināt izdevumus, izņemot, ja ir pieņemti atsevišķi Talsu novada domes 

lēmumi, Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas izdevumiem – kods 

2363. 

13. Pārvalžu vadītājiem budžetā apstiprinātajā apmērā prioritāri veicamo darbu sarakstus 

apstiprināt ar izpilddirektora rīkojumu.  

14. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītājam budžeta sadaļā 

“Būvprojektu izstrāde projektu sagatavošanai, tai skaitā projektu neattiecināmas 

izmaksas” piešķirtā finansējumu sadalījumu pa projektiem/pasākumiem apstiprināt ar 

izpilddirektora rīkojumu. 



 

 

15. Izglītības pārvaldes vadītājam budžeta sadaļā “Āra teritorijas labiekārtošanas, tai 

skaitā āra aktivitāšu centru iegāde, uzstādīšana un atjaunošana” piešķirto finansējuma 

sadalījumu pa objektiem/pasākumiem apstiprināt ar izpilddirektora rīkojumu. 

16. Talsu novada Sporta skolas direktoram sporta skolas treneru, kuru algas tiek finansētas 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem, tarifikācijas saskaņot ar izpilddirektoru.  

17.  Iestāžu vadītājiem iesniegumus par budžeta grozījumiem, izņemot lēmuma 6., 7., un 

8.punktā uzskaitītajiem izdevumu kodiem, iesniegt pašvaldībā vienu reizi mēnesī ne 

vēlāk, kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai par nākamo mēnesi. 

18. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai, saskaņojot ar izpilddirektora vietnieku 

administratīvajos un finanšu jautājumos, veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 10. punktā noteiktajam un 17. punktā noteiktajā kārtībā iesniegtajiem 

iesniegumiem, sagatavojot kārtējos budžeta grozījumus apstiprināšanai Talsu novada 

pašvaldības domes sēdē. 

19. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt izdevumos ieņēmumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus. 

20. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs.  

21. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un struktūrvienību vadītājiem ieņēmumu neizpildes 

gadījumā veikt budžeta grozījumus, samazinot izdevumu daļu, izņemot lēmuma 6., 7., 

8. un 9.punktā uzskaitītos izdevumu kodus. 

22. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Parakstīti 01.02.2021. 

 

  



 

 

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr.6  "Par Talsu novada  

pašvaldības 2021. gada pamata budžetu"  

(28.01.2021., lēmums Nr. 25) 

 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2021. gadam 

    

Ieņēmumu nosaukumi 
2021. gada 

budžets 
(EUR) 

I E Ņ Ē M U M I   

Tiešie nodokļi   

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 13 569 831 

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 13 308 431 

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 261 400 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 277 831 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 217 831 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 60 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai skaitā : 431 864 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 371 864 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 60 000 

Kopā tieši nodokļi 15 279 526 

Netiešie nodokļi   

Azartspēļu nodoklis 27 000 

Dabas resursu nodoklis 300 000 

Nenodokļu ieņēmumi   

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000 

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 

1)valsts nodevas 15 000 

2)pašvaldību nodevas 20 000 

Naudas sodi un sankcijas 12 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 000 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas   

Kopā nenodokļu ieņēmumi  63 000 

Valsts budžeta transferti   

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu trransferti 17.200   

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tranferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 18.630 567 467 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
18.640 7 802 954 

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 99 984 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pedagogi) 18.620 2 966 812 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (mācību grāmatas) 18.620   

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(profesionālajai izglītībai) 18.620 738 036 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (interešu izglītībai) 18.620 171 141 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (5/6 apmācībai) 18.620 492 588 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(1.- 4. klašu ēdināšanai) 18.620   

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(pārējie) 18.620 405 871 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (CF) 18.620 1 025 150 

Kopā valsts budžeta transferti 14 270 003 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( izglītības funkciju 
nodrošināšanai) 100 000 



 

 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( sociālās palīdzības funkciju 
nodrošināšanai) 270 000 

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 370 000 

Iestādes ieņēmumi, tai skaitā:   

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 555 000 

Pārējie 21.3.0.0 grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 20 000 

Kopā maksas pakalpojumi 1 575 000 

I KOPĀ IEŅĒMUMI 31 884 529 

Kredīts 1 575 214 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 8 054 257 

IEŅĒMUMI KOPĀ  41 514 000 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

2.pielikums saistošiem noteikumiem Nr.6 “Par Talsu novada  

pašvaldības 2021. gada pamata budžetu"  

(28.01.2021., lēmums Nr.25) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2021. gadam 

  

Izdevumu nosaukumi 
2021. gada 

budžets 
(EUR) 

Izpildvara, t.sk., 2 957 498 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 2 074 361 

Talsu pilsēta 50 157 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 90 149 

Stendes pilsēta 89 020 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 87 160 

Balgales pagasts 18 225 

Ģibuļu pagasts 90 202 

Īves pagasts 15 450 

Ķūļciema pagasts 17 133 

Laidzes pagasts 20 318 

Laucienes pagasts 84 298 

Lībagu pagasts 33 795 

Lubes pagasts 17 354 

Strazdes pagasts 19 551 

Valdgales pagasts 48 749 

Vandzenes pagasts 84 059 

Virbu pagasts 32 017 

Vēlēšanu komisija 85 500 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un līzingu procentu 

maksājumi)  90 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība,t.sk., 364 936 

Pašvaldības policija 348 588 

CA komisija 9 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 826 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 2 253 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 2 210 329 

Sabiedriskās attiecības 107 256 

Reprezentācijas u.c. 102 324 

Līdzfinansējums projektiem 30 000 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem 20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem daudzdz.mājās 10 000 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000 

Vides pieejamības sakārtošanai 10 000 

Darba algu rezerve 13 797 

Autoceļu uzturēšana 1 365 497 

Autoceļu valsts mērķdotācijas rezerves fonds 46 031 

Autoceļu pašvaldības līdzekļu rezerves fonds   

Rezerves fonds 120 000 

Datortehnikas iegāde un sistēmas uzturēšana 166 357 

Novada kultūras projekti 12 000 



 

 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 138 067 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk., 8 609 975 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu 3 801 796 

Mežu apsaimniekošana 5 000 

Automašīnu iegāde līzingā 60 000 

Ēku apdrošināšana 10 000 

Bērnu un sporta laukumu ikgadējā drošības pārbaude 5 934 

Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai, t.sk. projektu neatt.izm. 1 129 563 

Publisko ēku apsekošanai, inventarizācijas lietu izgatavošanai 13 280 

Elektriskajiem mērījumiem, energosertifikātiem un tehniskajiem 

apsekojumiem 80 100 

Āra teritorijas labiekārtošanai, t.sk. āra aktivitāšu centru iegāde un 

atjaunošana  70 000 

Atsavinātie īpašumi 308 229 

Dabas resursu nodokļa izdevumi 270 025 

Dabas resursu nodokļa rezerves fonds 5% 50 000 

Vides aizsardzības fonds 60% 513 894 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 245 213 

Stendes pilsēta 660 039 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 213 628 

Balgales pagasts 91 027 

Ģibuļu pagasts 133 817 

Īves pagasts 99 752 

Ķūļciema pagasts 38 244 

Laidzes pagasts 74 357 

Laucienes pagasts 87 878 

Lībagu pagasts 91 493 

Lubes pagasts 86 285 

Strazdes pagasts 143 934 

Valdgales pagasts 44 979 

Vandzenes pagasts 182 323 

Virbu pagasts 99 185 

Veselības aprūpe, t.sk., 48 916 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema FP 13 916 

Atpūta, kultūra   

Atpūtas un sporta pasākumi, t.sk., 1 074 860 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 716 850 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 10 000 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība Sabiles sporta centrs 77 567 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs 50 676 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts – sporta pasākumi 5 297 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes sporta centrs 

"Akmeņkaļi" 74 744 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta centrs "Lauciene" 65 119 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 17 465 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 42 563 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 256 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un interešu centrs 10 323 



 

 

 Kultūra   

Bibliotēkas, t.sk., 926 006 

Talsu galvenā bibliotēka 349 241 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu bibliotēka 66 006 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Abavas 
bibliotēka 19 140 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

bibliotēka 39 624 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles bērnu 

bibliotēka 45 589 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes bibliotēka 33 321 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils bibliotēka 59 676 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Nogales 

bibliotēka 7 695 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales bibliotēka 12 284 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes bibliotēka 39 382 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres bibliotēka 13 201 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 12 702 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema bibliotēka 15 736 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes bibliotēka 25 270 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes bibliotēka 12 807 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu bibliotēka 11 389 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu bibliotēka 11 742 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes bibliotēka 37 964 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu bibliotēka 24 067 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes bibliotēka 12 298 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes bibliotēka 14 299 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales bibliotēka 12 982 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes bibliotēka 13 981 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Uguņu bibliotēka 22 749 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 12 861 

Muzeji un izstādes, t.sk., 383 656 

Talsu novada muzejs 383 656 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 505 670 

Talsu tautas nams 491 889 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

kultūras nams 104 557 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas nams 51 942 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils un Lubes kultūras nams 62 938 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs 74 286 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres muiža 107 592 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes kultūras nams 94 920 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas saieta nams 36 647 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Tiņģeres muiža 35 680 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centrs 48 776 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā laika pavadīšanas 
centrs 57 038 



 

 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes kultūras nams 61 666 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā laika pavadīšanas 

centrs 48 708 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes muiža 72 279 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales tautas nams 42 857 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes tautas nams 70 119 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras nams 43 776 

Pārējie kultūras pasākumi, t.sk., 585 691 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 173 131 

Valsts svētki - 18. novembris 8 000 

Tiguļkalns 35 000 

Koncerts "Kurzemes kultūrvēsturiskā novada deju svētki" Nurmuižā 35 000 

Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs 88 166 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa – kinoteātris "Auseklis" 118 715 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība jauniešu 

centrs "Sava vieta" 25 600 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība brīvā laika pavadīšanas un 
jauniešu atbalsta centrs 13 989 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 7 490 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600 

Kopā kultūra 3 401 023 

Kopā atpūta, kultūra 4 475 883 

 Izglītība 16 591 451 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 588 860 

Talsu PII " Sprīdītis"  727 152 

Talsu PII " Saulīte"  412 748 

Talsu PII " Zvaniņš"  405 732 

Talsu PII " Pīlādzītis"  683 774 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  324 772 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  404 894 

Pastendes PII " Ķipars"  542 552 

Laidzes PII  "Papardīte" 219 056 

Laucienes PII " Bitīte"  218 447 

Vandzenes PII " Zīlīte"  256 407 

Talsu PII " Kastanītis"  393 326 

Vispārējā izglītība, t.sk., 8 818 292 

DAF pedagogu algām no 01.09.2021 36 820 

Talsu pamatskola 738 403 

Talsu Valsts ģimnāzija 2 322 315 

Talsu 2. vidusskola 1 598 671 

Upesgrīvas pamatskola 395 046 

Talsu novada vidusskola 212 548 

Sabiles pamatskola 382 826 

Stendes pamatskola 467 715 

Valdemārpils vidusskola 650 307 

Pastendes pamatskola 392 453 

Laucienes pamatskola 469 094 

Lībagu sākumskola 384 632 

Pūņu pamatskola 402 462 

Virbu sākumskola 365 000 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 887 245 



 

 

Talsu mākslas skola 99 299 

Talsu mūzikas skola 390 141 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 99 211 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 123 716 

Bērnu un jauniešu centrs 170 611 

Talsu novada sporta skola 792 730 

Dziesmu svētku tāme 19 882 

Dziesmu svētku ieskaņu koncerts 18 000 

Interešu izglītība  173 655 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 562 554 

Izglītības pārvalde 196 029 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 49 500 

Pedagogu un audzēkņu godināšana 28 821 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 30 000 

Skolu akreditācija 4 313 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  158 345 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības iestādēs 45 503 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 50 043 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, t.sk., 734 500 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 534 500 

Skolēnu transports 200 000 

Sociālā aizsardzība, t.sk. 4 429 021 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 870 133 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 543 871 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 555 502 

Talsu novada bāriņtiesa 229 282 

Pansionāts " Lauciene"  1 759 087 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas pakalpojumiem 15 017 

II IZDEVUMI KOPĀ 39 778 009 

Kredītu pamatsummas atmaksas 1 507 088 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā    

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 228 903 

Pavisam izdevumi 41 514 000 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -7 893 480 

IV Finansēšana 7 893 480 

F20010000      Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 7825354 

F21010000        Naudas līdzekļi 0 

F21010000 AS  Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 13451 

F21010000 AB  Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 13451 

F22010000        Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 7825354 

F22010000 AS  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 8 040 806 

F22010000 AB  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās 215 452 

F40020000     Aizņēmumi 68 126 

F50010000     Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā   

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

 

3.pielikums saistošiem noteikumiem Nr.6 " Par Talsu novada  

pašvaldības 2021. gada pamata budžetu"  

(28.01.2021., lēmums Nr.25) 

 

 
Talsu novada pašvaldības 2021. gada budžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

        
               

Klasifikā
cijas 

kods 
atbilstoši 

funkcion
ālajām 

kategorij
ām 

       Iestādes un 

pasākuma nosaukums  

Izdevumi 

pavisam  

1100 1200 2100 2200 2300 2400 2500 3200 4300 5100 5200 6200 6300 6400 7200 

Atalgoju

ms 

Sociālās 

apdrošin. 
iemaksas 

Koman

dējumi 
un 

dienest
a 

braucie
ni 

Pakalpoju

mi 

Krājum
i, 

materi
āli, 

energo
resursi 

u.c., 
ko 

neuzsk

aita 
5000 

kodā 

Izdev

umi 
perio

dikas 
iegād

ei 

Nodokļu 

maksāju
mi 

Subsīd
ijas un 

dotācij
as 

Pārēji

e 
proce

ntu 
maks
ājumi 

Nemateri
ālie 

ieguldīju
mi 

Pamatl

īdzekļi 

Sociālie 

pabalsti 
naudā 

Sociālie 

pabalsti 
natūrā 

Pārējie 

klasifikāc
ijā 

neminēti
e 

maksāju
mi 

Pašvaldī

bu 
budžeta 

izdevum
u 

transfert
i 

01.000 
Vispārējie valdības 

dienesti 
                                

01.110 Izpildvara – kopā 2957498 1733037 505249 10705 420180 97377 0 21580 0 0 32500 35500 0 0 101370 0 

t.sk. 

Talsu novada 
pašvaldības centrālā 

administrācija 2074361 1234155 363581 10200 246166 48400   2489     32500 35500     101370   

  Talsu pilsēta 50157 30839 8943   9195 1180                     

  

Sabiles pilsēta un 

Abavas pagasts  90149 54481 16061 65 13227 4442   1873                 

  Stendes pilsēta 89020 49780 14436 41 19651 3274   1838                 

  
Valdemārpils pilsēta un 
Ārlavas pagasts 87160 53181 15421 54 12948 2832   2724                 

  Balgales pagasts 18225 9800 2842 21 2589 2522   451                 

  Ģibuļu pagasts 90202 39134 11348 58 34841 2781   2040                 

  Īves pagasts 15450 9800 2842 11 1367 884   546                 

  Ķūļciema pagasts 17133 9800 2842 9 3595 644   243                 

  Laidzes pagasts 20318 9800 2842 45 3522 2434   1675                 

  Laucienes pagasts 84298 46302 13426 40 18266 3676   2588                 

  Lībagu pagasts 33795 10975 3182 49 15939 3268   382                 

  Lubes pagasts 17354 9800 2842 11 3183 922   596                 

  Strazdes pagasts 19551 10975 3182 10 2411 2834   139                 

  Valdgales pagasts 48749 28968 8400 31 5764 3226   2360                 

  Vandzenes pagasts 84059 50020 14504 40 11438 7234   823                 

  Virbu pagasts 32017 14933 4331 20 10358 1562   813                 

 
Vēlēšanu komisija 85500 60294 14224   5720 5262                     

01.700 

Pašvaldības parāda 

darījumi                                 

01.721 Kredīta procenti 90000       50000         

4000

0             

Pavisam vispārējās valdības 

dienesti 3047498 1733037 505249 10705 470180 97377 0 21580 0 

4000

0 32500 35500 0 0 101370 0 

03.100 Policija 348588 213296 61853 500 55778 15945 0 30 0 0 0 1186 0 0 0 0 

03.110 Pašvaldības policija 348588 213296 61853 500 55778 15945   30       1186         



 

 

03.200 

Ugunsdrošības, 
ugunsdzēsības, 

glābšanas un civilās 
drošības dienesti                                 

03.210 CA komisija 9269       9269                       

03.220 

Ugunsdrošības 

dienesti 7079 4725 1355 0 39 960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes pagasta 

pārvaldes  Laucienes 
UGD 4826 3161 916   39 710                     

  
Virbu pagasta pārvaldes 
Virbu UGD 2253 1564 439     250                     

Pavisa
m 

sabiedri
skā 
kārtība 

un 
drošība   364936 218021 63208 500 65086 16905 0 30 0 0 0 1186 0 0 0 0 

04.000 Ekonomiskā darbība                                 

04.500 
Ceļu būvniecība un 
uzturēšana, t.sk., 1411528 12287 3177 0 988573 75463 0 0 0 0 0 

33202
8 0 0 0 0 

  Talsu pilsēta 457356       202984             
25437

2         

  
Sabiles pilsēta un 
Abavas pagasts  146528       146528                       

  Stendes pilsēta 73354 2995 722   67637 2000                     

  

Valdemārpils pilsēta un 

Ārlavas pagasts 84704 2500 500   75294 6410                     

  Balgales pagasts 34767 3396 978   17913 6980           5500         

  Ģibuļu pagasts 99116       26000 30160           42956         

  Īves pagasts 35789       29150 6639                     

  Ķūļciema pagasts 19421       12971 950           5500         

  Laidzes pagasts 60691       46191 1500           13000         

  Laucienes pagasts 70540 3396 977   44977 10490           10700         

  Lībagu pagasts 64855       64155 700                     

  Lubes pagasts 39345       36255 3090                     

  Strazdes pagasts 17257       16357 900                     

  Valdgales pagasts 53793       51593 2200                     

  Vandzenes pagasts 67057       65363 1694                     

  Virbu pagasts 40924       39174 1750                     

  

Autoceļu valsts 

mērķdotācijas rezerves 
fonds 46031       46031                       

04.700 
KSAN Talsu novada 
tūrisma informācijas 

centrs 138067 40764 11821 1432 14835 6000   1215             62000   

04.900 
Pārējā ekonomiskā 
darbība 660734 11164 2633 4000 280430 

11341
0 0 0 

14100
0 0 10240 74357 0 0 22000 1500 

  Sabiedriskās attiecības 107256     3000 80606 13410         240 8000     2000   

  Reprezentācija 102324     1000 49824 30000                 20000 1500 

  
Līdzfinansējums 
projektiem 30000               30000               



 

 

  

Līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju pagalmu 
labiekārtošanai 24000               24000               

  

Līdzfinansējums 
vecpilsētas ēku 

restaurācijai 30000               30000               

  

Līdzfinansējums 

kanalizācijas sistēmas 
piesegumiem 20000               20000               

  

Līdzfinansējums 
energoefektivitātes 

pasākumiem 
daudzdz.mājās 10000               10000               

  

Līdzfinansējums 
konkursam "Dari Talsu 

novadam"" 15000               15000               

  

Vides pieejamības 

sakārtošanai 10000       10000                       

  

Rezerve darba algu 
paaugstināšanai 13797 11164 2633                           

  Rezerves fonds 120000       120000                       

  

Datortehnikas iegādei 

(izņemot izglītības 
iestādes) 166357       20000 70000         10000 66357         

  Kultūras projekti 12000               12000               

    0                               

Pavisam ekonomiskā darbība 2210329 64215 17631 5432 1283838 
19487

3 0 1215 
14100

0 0 10240 
40638

5 0 0 84000 1500 

05.000 Vides aizsardzība 2593154 552776 163971 362 1147304 68520 0 521 0 0 1081 
65861

9 0 0 0 0 

  Talsi, būvvalde 1061380 123557 36128 362 880418 5150           15765         

  DRN izdevumi, t.sk., 833919 0 0 0 190779 29550 0 0 0 0 0 

61359

0 0 0 0 0 

  Talsu pilsēta 32464       4464 23000           5000         

  

Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa 65200       59200             6000         

  

Sabiles pilsēta un 

Abavas pagasts  13894       13894                       

  Stendes pilsēta 7350       7350                       

  
Valdemārpils pilsēta un 
Ārlavas pagasts 8400       8400                       

  Balgales pagasts 2700       2500 200                     

  Ģibuļu pagasts 6350       6000 350                     

  Īves pagasts 1068       868 200                     

  Ķūļciema pagasts 2425       1225 1200                     

  Laidzes pagasts 93633       5137 500           87996         

  Laucienes pagasts 5600       3600 2000                     

  Lībagu pagasts 6308       6308                       

  Lubes pagasts 3195       3195                       

  Strazdes pagasts 2463       2463                       

  Valdgales pagasts 10350       8800 1550                     

  Vandzenes pagasts 4219       3969 250                     



 

 
  Virbu pagasts 4406       3406 300           700         

  DRN rezerves fonds 5% 50000       50000                       

  
Vides aizsardzības fonds 

513894                     
51389

4         

  Mežu apsaimniekošana 5000       5000                       

  

Pārējie vides 
aizsardzības 
izdevumi, t.sk.,  692855 429219 127843 0 71107 33820 0 521 0 0 1081 29264 0 0 0 0 

  
Sabiles pilsēta un 
Abavas pagasts 154806 94185 28378   25532 6190   521                 

  Stendes pilsēta 75255 52996 16096   2813 3350                     

  
Valdemārpils pilsēta un 
Ārlavas pag. 111863 59338 17339   21800 3850           9536         

  Balgales pagasts 28970 19466 6240   2114 1150                     

  Ģibuļu pagasts 56795 39007 11174   1714 4900                     

  Īves pagasts 9555 6322 1833   1000 400                     

  Ķūļciema pagasts 19176 13781 4095   200 1100                     

  Laidzes pagasts 38263 20913 6064   9686 1600                     

  Laucienes pagasts 30845 22127 6417   751 1550                     

  Lībagu pagasts 48350 34582 10028   1840 1900                     

  Lubes pagasts 1931       400 450         1081           

  Strazdes pagasts 32903 7903 2292   1200 1780           19728         

  Valdgales pagasts 5527 3161 916   600 850                     

  Vandzenes pagasts 46014 33628 10272   414 1700                     

  Virbu pagasts 32602 21810 6699   1043 3050                     

Pavisam vides aizsardzība 2593154 552776 163971 362 1147304 68520 0 521 0 0 1081 
65861

9 0 0 0 0 

06.000 
Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 6016821 854333 270235 720 1190709 

22070
5 0 125453 7300 0 10000 

33373
66 0 0 0 0 

  Talsi, APPVN 2728416 440806 146949 720 649138 
11343

0   113500 7300   10000 
12465

73         

  
Automašīnu iegāde 
līzingā 60000       60000                       

  Ēku apdrošināšana 10000       10000                       

  

Bērnu un sporta 

laukumu ikgadējā 
drošības pārbaude 5934       5934                       

  

Āra teritorijas 

labiekārtošanai, t.sk. āra 
aktivitāšu centru iegāde 
un atjaunošana 70000                     70000         

  

Elektriskajiem 
mērījumiem, 

energosertifikātiem un 
tehniskajiem 

apsekojumiem 80100       80100                       

  

Būvprojektu izstrādei 

projektu sagatavošanai, 
t.sk. projektu neatt.izm. 1129563       19500             

11100
63         

  

Publisko ēku 
apsekošanai, 

inventarizācijas lietu 
izgatavošanai 13280       13280                       



 

 

  

Elektrības mērījumiem, 
darba aizsardzības 

līdzekļiem 12000       12000                       

  Atsavinātie īpašumi 308229                     

30822

9         

  

Sabiles pilsēta un 

Abavas pagasts 90407 32369 9386   39748 4030   1874       3000         

  Stendes pilsēta 584784 3792 1223   36549 20544   191       

52248

5         

  
Valdemārpils pilsēta un 
Ārlavas pag. 101765 35467 10285   51196 3768   1049                 

  Balgales pagasts 62057 33492 10010   6026 2253   306       9970         

  Ģibuļu pagasts 77022 36010 10442   24092 6262   216                 

  Īves pagasts 90197 41535 12193   25954 3503   68       6944         

  Ķūļciema pagasts 19068 9294 2695   5541 1533   5                 

  Laidzes pagasts 36094 11752 3565   18162 2580   35                 

  Laucienes pagasts 57033 21040 6101   24351 4048   1493                 

  Lībagu pagasts 43143 4045 1284   30153 2309   352       5000         

  Lubes pagasts 84354 18534 5573   8552 4284   5       47406         

  Strazdes pagasts 111031 58910 18225   9919 14704   1577       7696         

  Valdgales pagasts 39452 22796 6810   7583 2235   28                 

  Vandzenes pagasts 136309 61415 18802   19018 32834   4240                 

  Virbu pagasts 66583 23076 6692   33913 2388   514                 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 6016821 854333 270235 720 1190709 

22070

5 0 125453 7300 0 10000 

33373

66 0 0 0 0 

07.000 Veselība                                 

07.200 

Ambulatoro 

ārstniecības iestāžu 
darbība un 

pakalpojumi 48916 9563 2304 0 1509 540 0 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 

  

SIA "Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca" Talsu 
filiāle 35000               35000               

  

Ģibuļu pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Spāres 
FP 0 

 

                            

  

Ķūļciema pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība ārsta 
palīga kabinets (feldšera 
punkts) 13916 9563 2304   1509 540                     

Pavisa
m 

veselīb
a   48916 9563 2304 0 1509 540 0 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 

08.000 
Atpūta, kultūra un 
reliģija                                 

08.100 
Atpūtas un sporta 
pasākumi 1074860 186569 54503 0 577614 61760 0 3872 43000 0 0 

14754
2 0 0 0 0 

  

Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas Sporta 
daļa 716850 30093 8726   504478 17628   2583 43000     

11034
2         



 

 

  
Sporta pamatlīdzekļi un 
inventārs 10000         10000                     

  

Sabiles pilsētas un 
Abavas pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles 
sporta centrs 77567 36934 10710   26326 3095   502                 

  

Stendes sporta un brīvā 
laika pavadīšanas centrs 50676 22885 6747   3077 17878   89                 

  

Valdemārpils pilsēta un 
Ārlavas pagasts-sporta 

pasākumi 5297 3287 954   725 300   31                 

  

Ģibuļu pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība 

Pastendes sporta centrs 
"Akmeņkaļi" 74744 44777 13274   7991 8266   436                 

  

Laucienes pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība sporta 
centrs "Lauciene" 65119 27704 8034   25712 3458   211                 

  

Laucienes pagasta 
pārvaldes 
struktūrvienība 

Laucienes brīvā laika 
pavadīšanas centrs 17465 8105 2351   6754 255                     

  

Vandzenes pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Jauniešu 
centrs 42563 3363 975   725 300           37200         

  

Virbu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība jauniešu 

centrs 4256 2694 782   500 280                     

  

Valdgales pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Sporta 

un interešu centrs 10323 6727 1950   1326 300   20                 

08.200 Kultūra                                 

08.210 Kopā bibliotēkas 926006 542544 157624 1140 104770 28664 

2150

2 104 0 0 0 69045 0 0 613 0 

08.210 

Talsu galvenās 
bibliotēkas 
struktūrvienība Talsu 

bērnu bibliotēka 66006 48654 14108 100 1480 750 914                   

  Talsu galvenā bibliotēka 349241 181398 52579 300 44788 11173 2286 104       56000     613   

  

Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Abavas 

bibliotēka 19140 9810 3056 20 1776 3811 667                   

  

Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles 
bibliotēka 39624 24770 7183 60 5994 398 1219                   



 

 

  

Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Sabiles 

bērnu bibliotēka 45589 32229 9446 60 2901 496 457                   

  

Stendes pilsētas 

pārvaldes 
struktūrvienība Stendes 
bibliotēka 33321 23809 6905 60 858 558 1131                   

  

Valdemārpils pilsētas un 
Ārlavas pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība 

Valdemārpils bibliotēka 59676 35783 10376 80 11717 617 1103                   

  

Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Nogales 
bibliotēka 7695 3857 1119 20 1058 1031 610                   

  

Balgales pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Balgales 
bibliotēka 12284 8181 2373 20 525 343 842                   

  

Ģibuļu pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība 

Pastendes bibliotēka 39382 26970 7821 60 3174 486 871                   

  

Ģibuļu pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Spāres 

bibliotēka 13201 8497 2464 20 1380 281 559                   

  

Īves pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Īves 
bibliotēka 12702 7701 2234 20 1452 353 942                   

  

Ķūļciema pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Ķūļciema 
bibliotēka 15736 8181 2373 20 4218 255 689                   

  

Laidzes pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Laidzes 
bibliotēka 25270 15957 4627 40 3521 426 699                   

  

Laucienes pagasta 
pārvaldes 
struktūrvienība 

Laucienes bibliotēka 12807 8181 2373 20 1284 355 594                   

  

Laucienes pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Pļavu 

bibliotēka 11389 7701 2234 20 510 300 624                   

  

Laucienes pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Ausekļu 

bibliotēka 11742 7701 2234 20 536 278 973                   

  

Lībagu pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība 37964 13517 3920 40 5997 371 1074         13045         



 

 
Dižstendes bibliotēka 

  

Lībagu pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Lībagu 

bibliotēka 24067 14554 4221 40 3617 503 1132                   

  

Lubes pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Lubes 
bibliotēka 12298 7701 2234 20 1377 310 656                   

  

Strazdes pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Strazdes 
bibliotēka 14299 7625 2212 20 1468 2354 620                   

  

Valdgales pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība 
Valdgales bibliotēka 12982 7701 2234 20 1987 384 656                   

  

Vandzenes pagasta 
pārvaldes 
struktūrvienība 

Vandzenes bibliotēka 13981 9597 2783 20 526 293 762                   

  

Vandzenes pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Uguņu 

bibliotēka 22749 14023 4066 20 1995 2216 429                   

  

Virbu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Virbu 

bibliotēka 12861 8446 2449 20 631 322 993                   

08.220 Muzeji un izstādes 383656 198878 57669 400 35448 8800 0 161 0 0 0 82300 0 0 0 0 

08.220 Talsu novada muzejs 383656 198878 57669 400 35448 8800   161       82300         

08.230 
Kultūras centri, nami, 
klubi 1505670 763266 214533 492 426118 69436 0 3860 0 0 0 27965 0 0 0 0 

08.230 Talsu tautas nams 491889 234594 65916 172 179229 9201   2777                 

  

Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles 
kultūras nams 104557 40286 11151 20 50512 2588                     

  

Stendes pilsētas 
pārvaldes 

struktūrvienība Stendes 
tautas nams 51942 34479 9397 20 7185 809   52                 

  

Valdemārpils pilsētas un 
Ārlavas pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība 
Valdemārpils un Lubes 

kultūras nams 62938 38050 10502 40 9636 4623   87                 

  

Balgales pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Balgales 

sporta un brīvā laika 
pavadīšanas centrs 74286 40863 11538 20 11477 10363   25                 



 

 

  

Ģibuļu pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Spāres 
muiža 107592 56280 16232 20 18181 6441   330       10108         

  

Ģibuļu pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība 
Pastendes kultūras nams 94920 54934 14886 20 23148 1776   156                 

  

Laucienes pagasta 
pārvaldes 
struktūrvienība 

Pļavmuižas saieta nams 36647 21581 6192 20 5678 3138   38                 

  

Īves pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Tiņģeres 
muiža 35680 18320 5176 20 10488 1624   52                 

  

Ķūļciema pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Ķūļciema 
brīvā laika pavadīšanas 

centrs 48776 21394 6204 20 4854 8118   24       8162         

  

Laidzes pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Laidzes 

brīvā laika pavadīšanas 
centrs 57038 27154 7604 20 20364 1875   21                 

  

Laucienes pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība 
Laucienes kultūras nams 61666 21039 5829 20 33618 1025   135                 

  

Lībagu pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība Lībagu 

brīvā laika pavadīšanas 
centrs 48708 30486 8605   8474 1110   33                 

  

Strazdes pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība Strazdes 
muiža 72279 36512 10456 20 9805 8749   52       6685         

  

Valdgales pagasta 
pārvaldes 

struktūrvienība 
Valdgales tautas nams 42857 25917 7627 20 7050 2217   26                 

  

Vandzenes pagasta 
pārvaldes 
struktūrvienība 

Vandzenes tautas nams 70119 43293 12087 20 10115 4569   35                 

  

Virbu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Virbu 

kultūras nams 43776 18084 5131 20 16304 1210   17       3010         

08.290 
Pārējā citur 
neklasificētā kultūra 585691 185711 53382 120 311234 20037 0 8181 0 0 0 6419 0 0 607 0 

08.290 
Kultūras un sporta 
attīstības nodaļa 173131 86896 24729 120 54112 6452   215             607   

  
Valsts svētki - 18. 
novembris 8000       8000                       



 

 

  Tiguļkalns 35000       35000                       

  

Koncerts "Kurzemes 
kultūrvēsturiskā novada 

deju svētki" Nurmuižā 35000       35000                       

  

Sabiles mākslas, 

kultūras un tūrisma 
centrs 88166 37768 10952   26020 7007           6419         

  
Talsu tautas nama 
struktūrvienība Kino daļa 118715 38969 11299   59611 870   7966                 

  

Valdemārpils jaunatnes 
iniciatīvu centrs Sava 

vieta 25600 11873 3443   5610 4674                     

  

Ģibuļu pagasta 

pārvaldes 
struktūrvienība brīvā 

laika pavadīšanas un 
jauniešu atbalsta centrs 13989 6727 1950   4660 652                     

  

Stendes pilsētas 
struktūrvienība Stendes 

jauniešu centrs 7490 3478 1009   2621 382                     

  
Informatīvie SIA "Talsu 
TV" raidījumi 80600       80600                       

Pavisam kultūra 3401023 1690399 483208 2152 877570 
12693

7 
2150

2 12306 0 0 0 
18572

9 0 0 1220 0 

Pavisam atpūta, kultūra un 
reliģija 4475883 1876968 537711 2152 1455184 

18869
7 

2150
2 16178 43000 0 0 

33327
1 0 0 1220 0 

09.000        Izglītība                                 

09.100 Pirmsskolas izglītība 4588860 2899445 749524 2488 377808 

46753

9 0 0 0 0 5355 86701 0 0 0 0 

09.100 Talsu PII "Sprīdītis"    727152 448280 115237 446 81267 80851         1071           

  Talsu PII"Saulīte"     412748 262340 67639 224 29830 51644         1071           

  Talsu PII "Zvaniņš"    405732 258806 66577 242 33309 45727         1071           

  Talsu PII"Pīlādzītis" 683774 446059 114653 376 57500 64115         1071           

  Sabiles PII "Vīnodziņa" 324772 215027 56005 200 8053 43205           2282         

  

Valdemārpils PII 

"Saulstariņš" 404894 270871 70274 236 24913 38600                     

  Pastendes PII "Ķipars" 542552 292853 75345 260 55023 44228           74843         

  Laidzes PII "Papardīte" 219056 133631 34395 108 22544 18802           9576         

  Laucienes PII "Bitīte" 218447 137144 35940 124 28622 16617                     

  Vandzenes PII "Zīlīte" 256407 175396 45744 126 9186 25955                     

  Talsu PII "Kastanītis" 393326 259038 67715 146 27561 37795         1071           

    0                               

09.210 Vispārējā izglītība 8818292 4598370 1152536 

14173

3 666203 

70345

1 0 5034 0 0 0 

15509

65 0 0 0 0 

  Talsu pamatskola 738403 351132 86228 570 47654 60686   576       

19155

7         

  Talsu Valsts ģimnāzija 2322315 718087 177109 32541 100146 

18502

3   407       

11090

02         

  Talsu 2. vidusskola 1598671 878818 217827 

10623

6 116528 

13379

7   815       

14465

0         

  Upesgrīvas pamatskola 395046 274608 64656   13210 40837   1735                 

  Talsu novada vidusskola 212548 148060 36714 324 16371 9945           1134         

  Sabiles pamatskola 382826 214844 54201 236 54029 31013   526       27977         



 

 
  Stendes pamatskola 467715 302454 77825 310 32070 45864           9192         

  Valdemārpils vidusskola 650307 395309 99997 438 102631 44924   975       6033         

  Pastendes pamatskola 392453 246687 60421 294 37753 27667           19631         

  Laucienes pamatskola 469094 304879 79461 274 50274 33471           735         

  Lībagu sākumskola 384632 252157 65196 194 13955 42871           10259         

  Pūņu pamatskola 402462 264637 69172 210 25863 31421           11159         

  Virbu sākumskola 365000 216906 56701 106 55719 15932           19636         

  

DAF pedagogu algām no 

01.09.2021 36820 29792 7028                           

09.510 

Interešu un 
profesionālā ievirzes 
izglītība 1887245 1209237 295832 7999 261277 93108 0 599 0 0 0 19193 0 0 0 0 

09.510 Talsu mākslas skola 99299 65662 16347 450 12916 3474           450         

  Talsu mūzikas skola 390141 298601 71251 887 9797 4719   599       4287         

  Sabiles MMS 99211 64939 16050 516 14725 2723           258         

  Valdemārpils MMS 123716 89925 22414 267 6275 4568           267         

  Bērnu jauniešu centrs 170611 72515 19339 717 60909 17131                     

  
Talsu novada sporta 
skola 792730 470016 115172 3330 144512 45769           13931         

  Dziesmu svētku tāme 19882     1832 5350 12700                     

  
Dziesmu svētku ieskaņu 
koncerts 18000 7400 1783   6793 2024                     

    0                               

  Interešu izglītība 173655 140179 33476                           

9.810 

Pārējā izglītības 

vadība 562554 258078 66763 1204 121182 34915 0 1200 0 0 0 0 0 0 78321 891 

  Izglītības pārvalde 196029 101729 29264 700 42758 19487   1200               891 

  
Pašvaldības piešķirtās 
stipendijas 49500                           49500   

  

Pedagogu un audzēkņu 

godināšana 28821                           28821   

  Nometnes 30000       30000                       

  Skolu akreditācija 4313       4313                       

  

Karjeras atbalsts 

vispārējas un 
profesionālās izglītības 

iestādēs 45503 30119 7331 504 7121 428                     

  

Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 
attīstībai 50043 33980 8063   8000                       

  

Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 
samazināšanai  158345 92250 22105   28990 15000                     

9.820 

Pārējie citur 
neklasificētie 

izglītības pakalpojumi 734500 0 0 0 0 0 0 0 

17800

0 0 0 0 0 0 200000 356500 

  

Savstarpējie norēķini 

par izglītības 
pakalpojumiem 534500               

17800
0             356500 

  Skolēnu transports 200000                           200000   

Pavisam izglītība 

1659145

1 8965130 2264655 

15342

4 1426470 

12990

13 0 6833 

17800

0 0 5355 

16568

59 0 0 278321 357391 



 

 
10.000 Sociālā aizsardzība   

10.200 
Atbalsts gados veciem 
cilvēkiem 1759087 848096 212367 0 229681 

36631
9 0 711 0 0 0 

10191
3 0 0 0 0 

  Pansionāts "Lauciene" 1759087 848096 212367   229681 
36631

9   711       
10191

3         

10.400 

Talsu novada 

bāriņtiesa 229282 144771 44258 1000 25453 3740   60     10000           

10.700 

Pārējais citur 

neklasificēts atbalsts 
sociāli atstumtām 
personām 870133 1773 427 0 0 0 0 0 0 0 0 0 418226 132451 317256 0 

  

Sociālie pabalsti un 

bezdarbnieku atbalsts 870133 1773 427                   418226 132451 317256   

10.910 

Pārējās citur 

neklasificētās sociālās 
aizsardzības 
pārraudzība 1555502 590430 183790 1045 252859 32224 0 469 0 0 0 6570 0 0 488115 0 

  

Talsu novada sociālais 
dienests un sociālie 

pasākumi 1555502 590430 183790 1045 252859 32224   469       6570     488115   

10.920 

Pārējie citur 

neklasificētie sociālās 
aizsardzības 

pasākumi 15017                           15017   

Pavisam sociālā aizsardzība 4429021 1585070 440842 2045 507993 

40228

3 0 1240 0 0 10000 

10848

3 418226 132451 820388 0 

 
                                  

Pavisam izdevumi 

3977800

9 

1585911

3 4265806 

17534

0 7548273 

24889

13 

2150

2 173050 

40430

0 

4000

0 69176 

65376

69 418226 132451 

128529

9 358891 

      

               Līdzdalība komersantu pašu 
kapitālā                                 

                                    

Kredītu pamatsummas atmaksa 1507088                               

  
Budžeta līdzekļu 
atlikums gada beigās 228903                               

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 

       

 

Paskaidrojumi par Talsu novada pašvaldības 2021.gada budžeta projektu 

 
 

I. Domes priekšsēdētāja ievadziņojums 

 

Talsu novads ar tās administratīvo centru Talsu pilsētu ir viens no  reģionālās nozīmes attīstības 

centriem Latvijā. Talsu novads ir sestais lielākais novads Latvijā. 

Talsu novada pašvaldība ir izstrādājusi un apstiprinājusi plānošanas dokumentus: “Talsu novada 

attīstības programmu 2014.-2020. gadam” un “Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju  2030”. 

2019.gadā izstrādāts tematiskais plānojums “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāns 2019. – 2025. gadam ”  

“Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2030” ir noteikti četri stratēģiskie mērķi un tie ir:  

 Izglītota, radoša un pilsoniski aktīva, veselīga, ģimeniska un pārtikusi sabiedrība; 

 Vides resursos balstīta progresīva un attīstīta daudznozaru ekonomika; 

 Talsu pilsētas izcilība, novada nozīmība un atpazīstamība – novada svītrkods; 

 Iedzīvotājiem tuva pašvaldība, stipra un efektīva pārvaldība. 

Izvirzīto mērķu sasniegšanai plānoti ieguldījumi gan no pašvaldības, gan Eiropas savienības fondu 

un valsts budžeta finanšu līdzekļiem. 

Vēlos uzsvērt, ka šī gada pašvaldības budžeta plānošana, kas sevī ietver gan iestāžu ikdienas 

uzturēšanas izdevumus, gan ieguldījumus novada attīstībai kopumā, ir zināms izaicinājums. Valsts budžeta 

likuma  izmaiņas, kurās noteikts pašvaldības budžeta ieņēmumu samazinājums iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa daļā un līdz ar to samazinājums dotācijai no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, kopumā Talsu 

novadam 2021. gadā  veido ieņēmumu samazinājumu 1,184 milj. eiro  apmērā attiecībā pret 2020. gadu. 

Valdības pieņemto lēmumu izpildei palielināt minimālo darba algu no 430.00 uz 500.00 eiro, kā arī 

palielināt garantēto minimālo ienākumu līmeni (GMI) no līdzšinējiem 64 eiro līdz 109 eiro pirmajai vai 

vienīgajai personai mājsaimniecībā un 76 eiro pārējām personām mājsaimniecībā, ir būtiska ietekme 

pašvaldības izdevumu sadaļā. Kopumā tie ir aptuveni 0,8 milj.eiro. 

Mēs katrs, domāju droši varu to apgalvot, esam saskārušies ar Covid 19 pandēmijas izraisītajām 

sekām un tas uzliek mums par pienākumu atbildīgi izturēties pret esošo situāciju, plānojot dažādus atbalsta 

pasākumus, kā arī ieguldījumus aizsarglīdzekļu līdzekļu iegādei un papildus piemaksas darbiniekiem, kuri 

strādā ar Covid 19 saslimušajiem.  

Mēs kopumā kā sabiedrība esam pārmaiņu procesā. Arī Talsu novada pašvaldība ir pārmaiņu 

procesā. Vēlos iezīmēt galvenos virzienus: 

1. kvalitātes vadības sistēma 

Kvalitātes vadības sistēmas  ieviešana nozīmē drosmi un spēju paskatīties no malas gan uz darbinieku darbu, 

gan pašvaldību kopumā. Tās rezultātā pašvaldības darbības organizēšana un pārraudzība kļūst vienkāršāka, 

iedzīvotājiem pieejamāka un saprotamāka. Kvalitātes vadības sistēma nozīmē domāt par kvalitāti dažādās 

dimensijās – gan par pakalpojuma, gan pašvaldības, gan darbinieku darba kvalitāti. 

Iedzīvotājiem, klientiem un sadarbības partneriem tas sniedz pārliecību par to, ka pašvaldība rūpējas par 

savu pakalpojuma kvalitāti, uzturot kvalitātes vadības sistēmu, periodiski izejot neatkarīgu auditoru pārbaudi 

un apliecinot sistēmas efektivitāti ar sertifikātu. Tāpat tas apliecina, ka uzņēmumā strādā kompetents un 

profesionāls personāls, kas darbojas pēc izstrādātām noteiktām kvalitātes vadības procedūrām. Tas 

iedzīvotājiem sniegs ātrāku, profesionālāku pakalpojuma saņemšanu;  

2. korupcijas novēršana 

Pretkorupcijas pasākumu organizatoriskā  plāna mērķis ir nodrošināt korupcijas risku vadību un 

pretkorupcijas pasākumu plānošanu un izpildes uzraudzību. Veidojot pretkorupcijas pasākumu plānu, ir 

jāapzina un jāizvērtē korupcijas un negodprātīgas rīcības riski un to samazināšanas iespējas pašvaldības 

darbībā, balstoties uz plašu iestādes veicamo funkciju izvērtējumu;  

 

 



 

 

3. informācijas tehnoloģijas 

Pašvaldība šogad strādās un veicinās iedzīvotāju iesaisti pašvaldības digitalizācijas procesā. Kopā strādājot 

pašvaldībai, iedzīvotājiem un uzņēmējiem var rasties efektīvākie un ērtākie risinājumi.  

Šodien vairs nav aktuāls jautājums vai digitalizācija ir nepieciešama, bet gan – kādā līmenī varam sekmēt 

procesu digitalizāciju? Ar to vēlamies, lai esošie procesi būtu patiesi efektīvi un ērti. Vēlamies procesus 

sakārtot tā, lai pakalpojumus, kuru saņemšanai maksimāli tiek samazināta pakalpojuma izmantotāju fiziskās 

klātbūtnes nepieciešamība un kura sniegšanas procesa atbalstam maksimāli tiek izmantotas informācijas 

tehnoloģijas. Tas iedzīvotajam sniegs ātrāku informācijas iegūšanu, kā arī iespēju sazināties ar pašvaldību 

dažādos kanālos, lai kurā pasaules daļā iedzīvotājs arī nebūtu;  

4. par nekustamā īpašuma sakārtošanu  

Pašvaldības īpašumā ir liels skaits nekustamo īpašumu, kuros atrodas gan skolas, gan PII, gan bibliotēkas, 

gan kultūras un sporta centri. Profesionāla nekustamā īpašuma apsaimniekošana un pārvaldīšana ir sarežģīts, 

atbildīgs un diezgan specifisks darbs, kas sevī ietver ļoti plašu un daudzpusīgu veicamo darbu klāstu. Tāpēc 

šajā gadā pašvaldība ir plānojusi rīkoties proaktīvi un budžetā paredzējusi līdzekļus dažādu uzraugošo 

iestāžu sastādīto aktu novēršanai. Tas novērsīs konstatētās nepilnības un dos iespēju nākamajos gados domāt 

par plānveida nekustamo īpašumu sakārtošanu un uzturēšanu. Sakārtota apkārtējā vide ietekmē ne tikai 

ikdienas darbību veikšanas ērtumu, bet arī emocijas un sajūtas. Un harmoniska, ērta vide labvēlīgi ietekmē  

cilvēka pašsajūtu un produktivitāti; 

5. energopārvaldība 

Energopārvaldības sistēma ir instruments, kas pārrauga enerģijas resursu un to efektīvu izlietojumu 

infrastruktūrā, realizējot videi draudzīgus projektu. Ieviešot energopārvaldības sistēmu, pašvaldība uzlabos 

infrastruktūras energoefektivitāti un veicinās atjaunojamo energoresursu izmantošanu, samazinot oglekļa 

emisiju vidē. 

Potenciālie ieguvumi sabiedrībai ir veselības uzlabošana, jaunu darba vietu radīšana, enerģijas efektīvā 

izmantošanā, kas balsta ekonomisko izaugsmi, nodrošina energoapgādes sistēmas drošību un veicina 

labklājību un pilsētvides noturību. 
 Esam veidojuši aktīvu komunikāciju un sadarbību ar biedrību “Talsu komersantu klubs” un citiem 

novada uzņēmējiem, meklējot efektīvākos risinājumus uzņēmējdarbības atbalstam. Aktīvi darbs norit 

komunicējot ar potenciāliem investoriem par investīciju piesaisti saules enerģijas parku izveidei, pārtikas 

ražošanas un pārstrādes nozarē, sociālo pakalpojumu nozarē.  

Talsu novada unikalitāte balstīta mūsu izcilībās, novada nozīmībā un atpazīstamībā Latvijas mērogā. 

Tā sakņojas novada daudzveidībā, ko veido pilsētas un pagasti, prasmīgi izmantojot pieejamos resursus, 

radot nebijušus notikumus un darot jaunus darbus. 

Lai attīstītu un nostiprinātu mūsu novada unikalitāti, izstrādes procesā ir  

Talsu novada kultūrvides attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. Tas būs pirmais šāda veida dokuments 

kultūras jomā, kas palīdzēs noteikt stratēģiskos mērķus un rīcības. 

Būtisks ieguvums novada unikalitātei ir Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs, kas šogad sāks 

strādāt. Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa ēka “Sabiles sinagoga” tiks pārvērsta daudzdimensionālā 

mākslas, kultūras un tūrisma telpā. Apvienojot to ar atjaunotās Firksu-Pedvāles muižas iespējām, radīsim 

unikālu mūsdienu mākslas centru. 

Plānveidīgi strādājot, šajā gadā tiks sagatavota pamatojošā dokumentācija Talsu novada 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecībai. Unikalitāti nespēsim saglabāt, ja nesapņosim 

lielus sapņus un nedarīsim lielus darbus, un šis komplekss ir viens no tiem. 

Šajā gadā atjaunosim Talsu pilsētas bērnu rotaļu laukumu. Tas būs īpašs un citāds, daļa no 

izstrādātās Vilkmuižas ezera apkārtnes koncepcijas, kas pārsteigs ar neierastu, bet vērtīgu un mūsdienīgu 

dizainu.  

Talsu novads ir spējis noturēt un attīstīt pašvaldībai neierastu objektu - kinoteātri “Auseklis”. Šī 

iestāde kļuvusi ne tikai par kino mākslas cienītāju satikšanās vietu, bet arī par mūsdienu mākslas izstāžu 

vietu. Pakāpeniski ieguldām līdzekļus ēkas sakārtošanā, šajā gadā atjaunosim ēkas ārdurvis, saglabājot 

interjera kultūrvēsturisko dizainu, un savedīsim kārtībā centrālo ieejas durvju jumtu. Kinoteātris “Auseklis” 

ir apliecinājums, ka daudz vērtīga slēpjas tieši detaļās. Tās nepazaudējot, bet saglabājot, tiek radīta papildu 

pievienotā vērtība.  

 



 

 

Arī Talsu novada muzejs pelnījis ieguldījumus tieši tehniskā stāvokļa uzlabošanā: ieguldīsim  VUGD 

akta prasību izpildei un jumta konstrukciju atjaunošanai. 

Detaļu saglabāšanu novērtējam arī vecpilsētā. Tāpēc ik gadu piešķiram līdzfinansējumu vecpilsētas 

ēku restaurācijai. 

Joprojām saglabājam iespēju novadā radīt jaunus un neikdienišķus notikumus un līdz šim neapgūtas 

nišas kultūras un tūrisma telpā un nodrošinām kultūras un tūrisma projektu konkursu. Tā biedrības un 

nodibinājumi var realizēt no ikdienas atšķirīgas iniciatīvas, bagātinot vietējo kopienu. Savukārt sporta jomas 

entuziasti varēs pretendēt uz lielāku finansējuma apmēru sporta pasākumu organizēšanai. Lai veicinātu 

mūsu novada izcilību veidošanos, esam paredzējuši finansiālu atbalstu konkursam “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā”, tāpat palielināts 

finansējums, ko veltīsim augsta līmeņa sportistu atbalstam. 

Esam domājuši par atbalstu tradicionālajiem un unikālajiem pasākumiem: Rally Liepāja, ārpasaules 

mūzika “Tiguļkalnā”, Sabiles Vīna svētki, Talsu pilsētas svētki, mazie opermūzikas svētki, Kurzemes 

kultūrvēsturiskā novada deju svētki Nurmuižā.  

Lai Talsu pilsētas - novada centra - vārdam palīdzētu izskanēt skaļāk, tiek veidota pilsētas 

mārketinga stratēģija. Tajā būtiska loma paredzēta Talsu etnogrāfisko brunču rakstam - svītrkodam, kas ir 

mūsu unikalitātes atslēga un vienojošais elements.  

Pašvaldības ceļu un ielu uzlabošanai 2021. gadā turpināsim un pabeigsim uzsākto projektu 

realizāciju: 

Rīgas ielas seguma virskārtas atjaunošana un gājēju/veloceliņa pārbūve Talsu pilsētā; 

Stendes ielas pārbūve un gājēju/veloceliņa izbūve, ar no jauna izbūvētu rotācijas apli krustojumā ar Brīvības 

ielu Talsu pilsētā; 

Rīgas un Stendes ielas savienošanai tiks izbūvēts gājēju un veloceliņš ar atpūtas vietu Talsu pilsētā; 

Stendes pilsētā “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”, 

kas sevī ietver Stacijas un Dumpīšu ielas pārbūvi un teritorijas labiekārtošanu. 

No jauna Talsu pilsētā uzsāksim : 

būvniecības dokumentācijas izstrādi Fabrikas, Arāju un Stadiona ielu atjaunošanai, Dundagas ielas 

atjaunošanai un gājēju/veloceliņa izbūvei, gājēju celiņa izbūvei Gaismas ielā posmā no Kr.Valdemāra ielas 

līdz Talsu pamatskolai,  gājēju celiņa atjaunošanai A.L.Puškaiša ielā posmā no Dundagas ielas līdz Darba 

ielai, kā arī ielas pārbūvei no Raiņa ielas uz rūpniecisko teritoriju un vienai tranzīta ielai; 

ātrumvaļņa, gājēju pārejas un apgaismojuma izbūvi Jaunajā ielā pie PII “Zvaniņš”; 

apgaismojumu izbūvi Vecās Fabrikas ielas posmā no Fabrikas ielas līdz īpašumam Fabrikas ielā 3; 

grants seguma Kr.Barona, Noliktavas, Aizvēja, Krasta, Linduļu, Ceriņu, Gobu, Ausekļu, Nomaļu ielu 

apstrādi ar šķembu un bitumena maisījumu; 

K.Mīlenbaha, Saules un V.Ruģēna ielas krustojuma luksoforu aprīkošanu atbilstoši ceļu specifikācijas 

prasībām; 

gājēju ceļiņa atjaunošanu un apgaismojums ierīkošanu pie īpašuma Dundagas ielā 8A. 

Sabiles pilsētā tiks uzsākta būvniecības dokumentācijas izstrāde un atjaunošanas darbi Egļu ielā. 

Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastos tiks veikta daļēja ielu apgaismojuma nomaiņa uz LED. 

2021.gadā tiek plānoti būtiski ieguldījumi izglītībai, kas sevī ietver gan mācību procesu, gan mācību 

vides uzlabošanu, nodrošinot pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu uzturēšanu un 

attīstību, kā arī interešu un profesionālās ievirzes izglītības nodrošināšanu.  

 Gada sākumā tiks pabeigta Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” būvprojekta izstrāde 

un tehniskā ekspertīze, būvniecības uzsākšana tiek plānota gada vidū. 

 Tiks pabeigta Vandzenes pirmsskolas iestādes “Zīlīte” būvprojekta izstrāde un tehniskā ekspertīze.  

Tiek atvērta 11.pirmsskolas izglītības grupa iestādē “Pīlādzītis”, tādējādi paplašinot iespēju ģimenēm 

saņemt  pirmsskolas izglītības pakalpojumu Talsu pilsētā. 

Virbu sākumskolas – Virbu pirmsskolas izglītības iestādē “Zīļuks” tiks pabeigta telpu vienkāršotā 

atjaunošana, nodrošinot 1.-3. klases skolniekiem mācības sakārtotā vidē. 

Pastendes pirmsskolas iestādē “Ķipars” tiks pabeigti uzsāktie teritorijas labiekārtošanas darbi un ēkas 

iekšējo inženiertīklu projektēšanas darbi. 

Izvērtējot katras iestādes nepieciešamību, tiks turpināta pirmsskolas iestāžu teritoriju, tai skaitā 

rotaļlaukumu sakārtošana, kā arī ēku un atsevišķu telpu atjaunošanas un remonta darbi. 



 

 

 Tiek turpināts darbs projektā “Mācību vides uzlabošana Talsu novada vispārējās izglītības iestādēs”, 

kura ietvaros paredzēta mācību vides uzlabošana trīs Talsu novada skolās – Talsu Valsts ģimnāzijā, Talsu 

2.vidusskolā un Talsu pamatskolā. Līdz 2021.gada sākumam daļēji iegādātas ergonomiskas mēbeles un 

daļēji iegādāts IT aprīkojums visām skolām, atjaunots TVĢ sporta laukums, uzsākti būvdarbi TVĢ ēkā. 

2021.gadā  paredzēts veikt TVĢ telpu pārbūvi, kā arī izveidot TVĢ metodisko centru.  

Talsu 2. vidusskolā 2021. gadā plānota 2 energoefektivitātes projektu realizācija - “Talsu 

2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve” K.Mīlenbaha ielā 32 un “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” K.Mīlenbaha ielā 28. Abu projektu pieteikumi ir 

iesniegti CFLA. 

 Talsu pamatskolā turpinās darbi, kas saistīti ar sanitāri higiēnisko prasību nodrošināšanu ēkā un 

plānots uzsākt skolas infrastruktūras atjaunošanu un materiālās bāzes pilnveidi. 

 Pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” atsevišķā telpu grupā Pastendē plānots atvērt Upesgrīvas 

pamatskolas speciālās izglītības programmas īstenošanas vietu. 

 Jauna aktivitāte paredzēta novada skolas vecuma bērnu un jauniešu talantu attīstībai dabaszinību 

jomās, kas tiks realizēta Talsu 2. vidusskolā, iesaistot pedagogus no dažādām skolām.  

Izvērtējot katras iestādes nepieciešamību, tiks veikta arī pārējo skolu infrastruktūras uzlabošanas 

darbi, īpašu uzmanību pievēršot ugunsdrošības prasību nodrošināšanai. 

 Lai nodrošinātu kvalitatīvu sociālo darbu un atbalstu novada iedzīvotājiem, turpināsim sniegt  

sociālas palīdzības un materiāla atbalsta saņemšanu, nodrošinot garantētā minimāla ienākuma, mājokļa, 

veselības aprūpes pabalsta un krīzes pabalstu izmaksu. 

 Nodrošināsim sociālo pakalpojumu pieejamību, uzsvaru liekot uz pieaugušām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kā arī personām, kurām nepieciešama 

diennakts sociālā aprūpe. 

Plānota  projekta “”Kurzeme visiem” infrastruktūras izveide Mīlenbaha iela 20. 

Pansionātā Lauciene plānotas investīcijas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai – funkcionālo gultu 

iegādei. 

 

II. Informācija par ekonomisko situāciju Talsu novada pašvaldībā 

 

 

Talsu novada administratīvo teritoriju, kas ir viena no lielākajām Latvijā, veido četras pilsētas – Talsi, 

Sabile, Stende un Valdemārpils, un 14 pagasti – Abava, Ārlava, Balgale, Ģibuļi, Īve, Ķūļciems, Laidze, 

Lauciene, Lībagi, Lube, Strazde, Valdgale, Vandzene, Virbi. Novada administratīvais centrs ir Talsu pilsēta. 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) datiem 2020. gada 1. jūlijā Talsu novadā ir 

deklarēti 29 454 iedzīvotāji.  

Talsu novada iedzīvotāju teritoriālais sadalījums: 13 991 (47,5%) iedzīvotāju deklarēti pilsētās, bet 15 

463 (52,5%) – pagastos. 

Talsu novadā 16 605 jeb 60,5% no visiem iedzīvotājiem ir darbaspējas vecumā. Bezdarba līmenis 

Talsu novadā, gadu griezumā ir mazāks kā vidēji bezdarbs Latvijā, 2020.gadā decembrī vidējais bezdarba 

līmenis Latvijā sasniedza 7,7%, bet Talsu novadā tas ir 6,2%. 

Vidējā bruto darba alga Talsu novadā (2019.gadā): 

1. EUR 936 (Pavisam, bez privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu <50); 

2. EUR 784 (Sabiedriskajā sektorā); 

3. EUR 784 (Pašvaldības struktūrās); 

4. EUR 1145 (Privātā sektora komersanti ar nodarbināto skaitu >=50) 

Talsu novada vidējā darba alga sasniedz 81% no vidējās darba algas Latvijā , bet tomēr līdzīgi, kā 

Latvijā Talsu novadā ir vērojams atalgojuma pieaugums, gan nedaudz lēnāks kā valstī kopumā. Valstī 

kopumā vidējā alga salīdzinot ar 2011.gadu ir pieaugusi par 61%, tad Talsu novadā tikai par 58%. 

 

Analizējot uzņēmējdarbības nozares, kuras pārstāv Talsu novadā reģistrētie uzņēmumi, redzams, ka 

visplašāk novadā pārstāvēta lauksaimniecība – TOP 5 populārāko nozaru priekšgalā izvirzījusies jauktā 

lauksaimniecība, savukārt otrajā vietā atrodas graudaugu audzēšana. Vēl bez lauksaimniecības Talsu novada 

ir  bieži pārstāvētas mazumtirdzniecības, mežizstrādes un būvniecības nozares. 



 

 

 

Populārākās uzņēmējdarbības nozares Talsu novadā: 

 Jauktā lauksaimniecība; 

 Graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana; 

 Mazumtirdzniecība; 

 Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība; 

 Mežizstrāde. 

Plānojot pašvaldības budžetu, tiek analizēts iedzīvotāju skaits un struktūra. 

   

Tabula Nr.1 

Iedzīvotāju skaits un struktūra 2020. un 2021. gada pašvaldības finanšu izlīdzināšanas 

aprēķinam  

Nosaukums 01.01.2019. 01.01.2020. Izmaiņas 

Iedzīvotāju skaits. 

t.sk.: 

30 321 29 936 -385 

Bērni no 0-6 gadiem 2021 2082 +61 

Bērni un jaunieši no 

7-18 gadiem 

3344 3316 -28 

Iedzīvotāji virs 

darbspējas vecuma 

6347 6415 +68 

Teritorija km² 1763 1763  

 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likums nosaka, ka valsts budžeta dotācijas finanšu izlīdzināšanas 

aprēķinam izmanto no pašvaldības darbības neatkarīgus statistikas rādītājus atbilstoši Iekšlietu ministrijas 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem pēc stāvokļa valsts budžeta sagatavošanas gada 1. janvārī.  

 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas pašvaldības finanšu izlīdzināšanas aprēķinam no 2011. 

līdz 2021. gadam 

 
 
1. attēls 

Iedzīvotāju skaita un struktūras izmaiņas tiek izmantotas dotācijas no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda aprēķinam. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, ko saņem pašvaldība, ir lielākais 

pašvaldības budžeta ieņēmumu veids.  

Saskaņā ar Latvijas bankas prognozi 2020. gada decembrī, ņemot vērā aktuālās norises pasaules 

tautsaimniecībā, t.sk. Covid-19 izplatības otrā viļņa ietekmi un straujāku nekā gaidīts tautsaimniecības 

atveseļošanos 3. ceturksnī, Latvijas IKP 2020. gadā samazināsies par 4,7 procentiem, bet 2021. gadā 

34620 
34264 

33808 
33397 

32773 
32366 

31954 

31294 
30720 

30321 
29936 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



 

 

pieaugs par 2,8 procentiem. Savukārt Likuma „Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2020., 2021. un 2022. 

gadam” 3. pantā noteikts, ka likuma sagatavošanā IKP pieauguma prognoze 2021. gadam izmantota 3,2 

procentu apmērā. Ņemot vērā iepriekš minēto, pašvaldības plānošanas dokumentos noteiktās prioritātes, 

rīcības virzienus, uzdevumus un veicamos pasākumus, Talsu novada pašvaldība plāno budžeta izdevumus 

2020., 2021. un 2022. gadam. 

Būtisku ietekmi uz 2021. gada budžetu veido minimālās darba algas pieaugums no 01.01.2021. un 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārdales procentuālā maiņa par labu valsts budžetam. 

2021. gada budžetā šobrīd nav paredzēta tādu uzdevumu finansēšana, kuru izpilde pārsniedz 

saimnieciskā gada ietvarus. 

 

III. Informācija par ieņēmumu kopapjomu galvenajiem ieņēmumu avotiem 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Likuma „Par valsts budžetu 2021. gadam” 13. pants nosaka, ka 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību budžetiem ir šāds: 

pašvaldību budžetiem — 75 procentu apmērā, un valsts budžetam — 25 procentu apmērā, savukārt 14. panta 

trešā daļa  nosaka, ka Finanšu ministrija izvērtē šā panta pirmajā daļā minēto faktisko iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa ieņēmumu izpildi par iepriekšējo ceturksni salīdzinājumā ar prognozēto atbilstoši šā panta otrajā 

daļā minētajam procentuālajam sadalījumam. Ja tiek konstatēta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu 

neizpilde par ceturksni (no gada sākuma), tad, pamatojoties uz finanšu ministra rīkojumu, to kompensē no 

valsts pamatbudžetā ieskaitāmās iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas.  

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa summa, salīdzinot ar pagājušā gada sākotnējo plānu, samazinājusies 

par 838 001  EUR jeb par 6,3 procentiem. Nodokļa īpatsvars budžeta kopējos ieņēmumos bez valsts 

mērķdotācijām – 37 procenti jeb 13 308 431 EUR apmērā.  Iedzīvotāju ienākumu nodokļa ieņēmumu apjoms 

2021. gadā tiek plānots 2015./2016.gada līmenī. 

 
2. attēls 

 

Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda. Dotācijas īpatsvars budžeta ieņēmumu 

daļā, atskaitot mērķdotācijas, ir 22 procenti jeb 7 802 954 EUR apmērā. Salīdzinot ar pagājušā gada 

sākotnējo plānu, dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda samazinājusies par 367 576 EUR jeb 4,7 

procentiem. 

1
0

0
3

1
3

3
2

 

9
4

0
9

4
4

4
 

1
0

4
9

7
3

5
1

 

1
0

7
4

0
8

0
3

 1
2

6
7

8
5

3
7

 

1
2

9
2

8
3

0
0

 

1
3

7
8

5
2

5
1

 

1
4

6
9

4
3

7
0

 

1
5

0
4

8
4

0
5

 

1
4

6
5

0
9

6
1

 

1
4

1
4

5
4

3
2

 

1
3

3
0

8
4

3
1

 

2 0 1 0  2 0 1 1  2 0 1 2  2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  

IEDZĪVOTĀJU IENĀKUMA NODOKĻA 

PROGNOZE 2010-2021 (EUR) 



 

 

  Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi īpatsvars budžeta ieņēmumu daļā ir 4 procenti jeb 1 217 

831 EUR apmērā. Budžetā plānota summa, ko pašvaldība aprēķinājusi un Finanšu ministrija izmantojusi, 

veicot pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķinu, un 60 000 EUR iepriekšējo gadu parādu maksājumi. 

 Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm īpatsvars budžeta ieņēmumos, atskaitot 

mērķdotācijas, ir 1 procents jeb 371 864 EUR apmērā un 60 000 EUR iepriekšējo gadu parādu maksājumi .  

Azartspēļu nodoklis plānots 27 000 EUR apmērā, kas ir iepriekšējā gada līmenī. 

Dabas resursu nodoklis plānots 300 000 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājums par  

230 000 EUR. 

Nenodokļu ieņēmumu veidā šogad sākotnējā plānā ir paredzēti procentu ieņēmumi par kontu 

atlikumiem – 1000 EUR apmērā, nodevas par speciālu atļauju, licenču izsniegšanu un valsts un pašvaldības 

nodevas plānotas, izvērtējot 2020. gada ieņēmumus – attiecīgi valsts nodevas 15 000 EUR un pašvaldību 

nodevas 20 000 EUR apmērā. Šo maksājumu īpatsvars budžeta ieņēmumu daļā ir neliels. Šajā ieņēmumu 

veidā uzskaita pašvaldības nodevas par lēmumiem, par suņu reģistrēšanu, par būvvaldes pakalpojumiem, 

valsts nodevas par laulību reģistrāciju un citas likumā noteiktās valsts nodevas, ko plānots iekasēt Talsu 

novada pašvaldībā. 

Sodi un sankcijas – uzskaita administratīvos sodus, ko aprēķina pašvaldības policija un 

administratīvā komisija. Izvērtējot iepriekšējā gada ieņēmumus, 2021. gadā plānots iekasēt naudas sodus un 

sankcijas 12 000 EUR apmērā. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi plānoti 15 000 EUR apmērā. 

Ieņēmumi no valsts budžeta paredzēti 6 367 065 EUR apmērā, atskaitot dotāciju no finanšu 

izlīdzināšanas fonda. Mērķdotācijas pedagogu algām un nodokļiem ieplānotas laika periodam no 01.01.2021. 

līdz 31.08.2021. Mērķdotācija pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību 

speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām ieplānota 2 966 812 EUR apmērā. Mērķdotācijas interešu 

izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām paredzētas 171 141 EUR apmērā. Mērķdotācija pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, speciālajām izglītības 

iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus, noteikta 244 264 EUR. Mērķdotācija pašvaldību izglītības 

iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām ir 492 588 EUR apmērā. Mērķdotācija pašvaldības māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām ir 24 861 EUR 

(visam gadam). Mērķdotācija profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm 2021. gadam paredzēta 

349 957 EUR apjomā. Pašvaldības saņemtais valsts budžeta transferts noteiktam mērķim (ceļu fondam) 

noteikts 1 025 150 EUR apmērā. 

Ieņēmumi no citām pašvaldībām. Plānots gūt ieņēmumus no pašvaldībām par skolēniem, kuri 

apmeklē Talsu novada pašvaldības izglītības iestādes. Par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

plānots iekasēt 100 000 EUR, ieņēmumi par sociālo pakalpojumu funkciju nodrošināšanu plānoti (pansionāts 

„Lauciene”) 270 000 EUR apmērā. 

Ieņēmumos no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem kopumā plānoti ieņēmumi 

1 575 000 EUR – šeit ievērtēti ieņēmumi, pamatojoties uz domes pieņemtajiem lēmumiem, par dažādiem 

maksas pakalpojumiem, ko sniedz Talsu novada pašvaldības iestādes un struktūrvienības. Šeit tiek plānoti 

ieņēmumi no vecāku maksām par izglītības pakalpojumiem, par telpu nomu, kustamā īpašuma iznomāšanu, 

nomu un īri, maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs, biļešu realizāciju, dzīvokļu komunālajiem 

pakalpojumiem, ja šo pakalpojumu nodrošina pašvaldība.  

Budžeta ieņēmumi kopā ir 31 884 529 EUR. 

Budžeta finansēšanai no Valsts kases saņemtie kredīti  paredzēti 1 575 214 EUR apmērā – projekta 

„Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” (Talsu Valsts ģimnāzijai) īstenošanai 

ieplānots 354 640 EUR, projekta „Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” īstenošanai paredzēti 517 585 EUR, projekta „Talsu pamatskolas iekšējo 

inženierkomunikāciju atjaunošana” īstenošanai novirzīti 42 701 EUR, projekta „Publiskās infrastruktūras 

attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” īstenošanai paredzēti 386 433 EUR, 

projekta „Rīgas ielas Talsos atjaunošana un pārbūve” īstenošanai novirzīti 273 855 EUR. 

Naudas līdzekļu atlikums Talsu novada pašvaldībai uz 01.01.2021. plānots 8 054 257 EUR.  



 

 

Ienākumu kopsumma Talsu novada pašvaldības 2021. gada budžetā plānota 41 514 000 EUR 

apmērā. 

 

 

IV. Informācija par budžeta izdevumu kopapjomu un galvenajām izdevumu kategorijām 

 

 2021. gada Talsu novada pašvaldības budžets izstrādāts, paredzot finansējumu visu iestāžu un to 

struktūrvienību saimnieciskās darbības nodrošināšanai. Aizsākto projektu īstenošanai paredzētie finanšu 

līdzekļi ieplānoti attiecīgās iestādes budžetā. Plānojot gada darba algas fondu visiem darbiniekiem, kuru 

atalgojumu finansē no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem un/vai tā noteikšanai nav jāievēro īpaši 

Ministru kabineta noteikumi, tika ierēķināts atvaļinājuma pabalsts 50 procentu apmērā no mēnešalgas, 

finansējums darbinieku aizvietošanai 1,2 procentu apmērā. Ieplānota prēmija 50 procentu apmērā no 

mēnešalgas pēc darbinieku ikgadējo rezultātu novērtēšanas. Ieplānota veselības apdrošināšana no pašvaldības 

budžeta finansētajiem sociālajiem darbiniekiem, bāriņtiesas darbiniekiem, pansionāta „Lauciene” 

darbiniekiem un pašvaldības policijas darbiniekiem. No 01.01.2021. ieplānots finansējums minimālās darba 

algas pieaugumam, zemo darba algu paaugstināšanai, darba algu paaugstināšanai sociālā dienesta 

darbiniekiem. 

Visās budžeta tāmēs izdevumi plānoti, izvērtējot to faktisko nepieciešamību.  

Pārvaldes izdevumu īpatsvars budžetā – 7 procenti no visiem pašvaldības plānotajiem 

izdevumiem, atskaitot mērķdotācijas, (2 957 498 EUR). Pārvaldes izdevumiem plānots atalgojums un 

sociālās apdrošināšanas izmaksas domes priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja vietniekiem, 14 

deputātiem, visu komisiju locekļiem, centrālās administrācijas darbiniekiem, pilsētu un pagastu pārvalžu 

darbiniekiem, pabalsti bijušajiem pilsētu un pagastu pašvaldību priekšsēdētājiem/vietniekiem. Visiem, tai 

skaitā centrālajai administrācijai un pilsētu un pagastu pārvaldēm, ir veiktas izmaiņas amatu klasifikācijas 

kopsavilkumos, amatu sarakstos un amatu aprakstos. Izdevumi pašvaldības darbības nodrošināšanai plānoti 

sakaru pakalpojumu apmaksai, zvērināta revidenta pakalpojumiem, administratīvās darbības nodrošināšanai, 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanai. Ieplānots arī atlaišanas pabalsts  pašvaldības domes 

deputātam, kurš ir atbrīvots no iepriekšējā amata (dienesta, darba) sakarā ar ievēlēšanu algotā amatā domē, 

pēc tam, kad viņš līdz ar deputāta pilnvaru izbeigšanos ir beidzis pildīt šā amata pienākumus un viņu divu 

nedēļu laikā nevar nodrošināt ar iepriekšējo vai līdzvērtīgu darbu. 

Pašvaldības budžeta parāda darījumiem – kredītiem un līzinga procentu samaksām 2021. 

gadā, paredzēti 90 000 EUR. Procentu maksājumi paredzēti līdz šim ar pašvaldību noslēgto aizņēmumu 

līgumu procentu apmaksai. Uz 01.01.2021. Talsu novada pašvaldībai saistoši ir 96 noslēgti aizņēmumu 

līgumi (ar Valsts kasi). Paredzot, ka 2021. gada laikā tiks noslēgti jauni aizņēmumu līgumi dažādu projektu 

priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai, tiks veiktas aizņēmumu atmaksas no projektos atgūstamajiem 

līdzekļiem, ir skaidrs, ka budžeta grozījumos izdevumi procentu samaksām būs jāprecizē. 

Sabiedriskā kārtība un drošība – īpatsvars budžetā ir 1 procents no pašvaldības finansējuma jeb 

364 936 EUR apmērā.  

Pašvaldības policijas kopējie izdevumi, pašvaldības finansējuma daļa – 348 588 EUR. Ir paredzēti 

izdevumi ikdienas darbībai, visiem policijas darbiniekiem atalgojums plānots pilnam gadam un visām amata 

vietām, paredzot apmaksāt svētku dienu, virsstundu un nakts stundu darbu, papildus ieplānots finansējums 

šoka pistoles iegādei 1186 EUR apmērā. Pašvaldības policijas budžetā ieplānots finansējums pakalpojuma 

sniegšanai par alkohola vai atkarīgu vielu reibumā nonākušu personu uzturēšanos.  

Vēl šajā izdevumu kategorijā ir plānoti izdevumi civilās aizsardzības komisijas un ugunsdzēsēju 

komandu darbības nodrošināšanai Laucienes un Virbu pagastu pārvaldēs.  

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība plānojusi 2 210 329 EUR jeb 5 procentus no 

visiem izdevumiem. 

Sabiedrisko attiecību vajadzībām 2021. gadā plānoti 75 890 EUR – šajā izdevumu tāmē ir plānoti 

izdevumi pasākumu nodrošināšanai 21 000 EUR („Talsu bruncī ieaustie”, Valsts svētku pasākumam, bērnu 

un jauniešu dienai skeitparkā, lielajiem deju svētkiem, spēlei Talsu novada popularizēšanai u.c.), reklāmas 

pasākumu nodrošināšanai, tīmekļvietnes uzturēšanai un uzlabošanai, reprezentācijas suvenīru iegādei, 

muzikālo soliņu uzstādīšanai Talsu pilsētā. Novada reprezentācijas pasākumiem plānots finansējums 102 324 

EUR apmērā, tai skaitā komandējumiem 1000 EUR. Šajā izdevumu pozīcijā paredzēts finansējums Talsu 



 

 

novada pašvaldības balvām par izciliem sasniegumiem un ieguldījumiem Talsu novada attīstībā izmaksai, 

dalības maksa Latvijas Pašvaldību savienībā un Izpilddirektoru asociācijā, starptautisko sadarbības partneru 

uzņemšanai. Pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanai un izplatīšanai ieplānoti 31 366 EUR. 

Budžetā ieplānoti līdzfinansējumi sekojošām vajadzībām: 

1. biedrību projektiem 30 000 EUR apmērā, tai skaitā Talsu novada jauniešu iniciatīvu konkursa 

īstenošanai 3000 EUR; 

2. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 24 000 EUR; 

3. vecpilsētu ēku restaurācijai 30 000 EUR; 

4. kanalizācijas sistēmu pieslēgumu nodrošināšanai 20 000 EUR; 

5. energoefektivitātes pasākumu nodrošināšanai daudzdzīvokļu mājās 10 000 EUR; 

6. konkursam „Dari Talsu novadam” 15 000 EUR; 

7. kultūras un tūrisma projektiem 12 000 EUR. 

Budžetā ieplānoti līdzekļi vides pieejamības sakārtošanai 10 000 EUR apmērā. 

Budžeta izdevumu programmā „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” jeb rezerves fondā plānoti 

līdzekļi 120 000 EUR apmērā. 

Autoceļu uzturēšanai ieplānots finansējums no ceļu fonda līdzekļiem 1 365 497 EUR, rezerves 

fonds – 46 031 EUR, pašvaldības finansējums – 40 000 EUR apmērā, ko 2021. gadā plānots izlietot 

Dundagas ielas 7 Talsos projektēšanai. 

Datortehnikas iegādei un informācijas sistēmu nodrošināšanai ieplānots 166 357 EUR visām 

novada iestādēm un to struktūrvienībām. 

Kultūras, sporta un attīstības nodaļas tūrisma daļas budžeta kopsumma plānota 138 067 EUR 

apmērā.  

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. Šajā izdevumu 

kategorijā šogad plānots izlietot 8 609 975 EUR jeb 21 procentus no visiem finansētajiem budžeta 

izdevumiem. Vides aizsardzības budžeta pašvaldības daļa ieplānota 2 593 154 EUR apmērā. Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanas budžets ieplānots 6 016 821 EUR apmērā.  

Šajā izdevumu sadaļā paredzēti izdevumi ikdienas darbiem – dzīvnieku aizsardzības pasākumiem, 

tai skaitā dzīvnieku patversmes uzturēšanai, ielu apgaismošanai un uzturēšanai, kapu uzturēšanai, koku 

apzāģēšanai, parku sakopšanai, zālāju pļaušanai, ūdensapgādei, kanalizācijai, siltumsaimniecībai (kur 

nepieciešams), teritorijas apzaļumošanai, apkopšanai, atkritumu savākšanai, pļaušanai, labiekārtošanai un 

komunālo pakalpojumu nodrošināšanai teritorijās, kur tas ir nepieciešams. Plānojot vairākas izdevumu 

pozīcijas (telpu remonts, iekārtu uzturēšana, remontmateriāli), par pamatu aprēķiniem izmantots iedzīvotāju 

skaits uz 01.07.2021. katrā konkrētajā teritorijā. Ieņēmumi plānoti 90 procentu apmērā no 2020. gadā 

faktiski iekasētajiem ieņēmumiem. Teritorijās, kur ūdens, kanalizācijas un apkures pakalpojumus nodrošina 

pašvaldība, komunālās saimniecības izdevumi plānoti tādā apmērā, lai varētu nodrošināt iespēju sniegt šos 

pakalpojumus iedzīvotājiem.  

Arī šogad paredzēti līdzekļi: 

1. septiņu jaunu automašīnu un divu mikroautobusu līzinga maksājumiem 60 000 EUR; 

2.  ēku un kustamās manta apdrošināšanai 10 000 EUR; 

3. būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai 1 129 563 EUR; 

4. bērnu un sporta laukumu ikgadējai pārbaudei 5934 EUR; 

5. elektrības mērījumiem un darba aizsardzības līdzekļiem 12 000 EUR; 

6. publisko ēku apsekošanai un inventarizācijas lietu izgatavošanai 13 280 EUR. 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas budžetā ieplānots finansējums dažādu pašvaldības īpašumu 

remontdarbiem 17 000 EUR, tai skaitā visu Talsu novada pašvaldības īres dzīvokļu remontiem 10 000 EUR, 

ēkas Kareivju ielā 7 Talsos energoefektivitātes pasākumiem 10 000 EUR. Savukārt dzīvnieku aizsardzībā 

papildus ieplānots finansējums žoga un voljēra atjaunošanai 15 765 EUR. 

Pieguļošo teritoriju uzturēšanai Talsu pilsētas pārvaldes budžetā ieplānots finansējums 54 000 EUR 

apmērā, Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes budžetā tam novirzīti 16 000 EUR. 

Talsu pilsētas pārvaldei prioritāro pasākumu īstenošanai piešķirts finansējums 200 000 EUR 

apmērā, kas paredzēts sekojošiem Talsu pilsētas labiekārtošanas darbiem: 

1. Talsu Galvenās bibliotēkas apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtai 96 000 EUR; 

2. apgaismojuma izbūvei vecajā Fabrikas ielā Talsos 15 000 EUR; 



 

 

3. nekustamā īpašuma Saules ielā 7a Talsos labiekārtošanai 65 000 EUR; 

4. būvniecības dokumentācijas izstrādei gājēju ceļa atjaunošanai un apgaismojuma ierīkošanai 

pie īpašuma Dundagas ielā 6 Talsos 12 000 EUR 

5. būvniecības dokumentācijas izstrādei gājēju celiņa atjaunošanai A. Lerha Puškaiša ielas 

posmā no Dundagas ielas līdz Darba ielai Talsos 12 000 EUR. 

Pārējām novada pilsētu un pagastu pārvaldēm ieplānots finansējums prioritāro vajadzību segšanai 

200 000 EUR apmērā, kas sadalās ne tikai vides un mājokļa vajadzību īstenošanai, bet arī citām nozarēm. 

Vides un mājokļa vajadzību īstenošanai ieplānots finansējums sekojošām iestādēm un vajadzībām: 

1. Balgales pagasta pārvaldei – granulu katla ierīkošanai ēkā „Grantiņi” 9970 EUR; 

2. Stendes pilsētas pārvaldei – pilsētas bērnu rotaļu laukuma labiekārtošanai 4900 EUR; 

3. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei – brīvdabas estrādes atjaunošanai Sabilē 3000 

EUR; 

4.  Lubes pagasta pārvaldei – Lubes tautas nama iekštelpu atjaunošanai 4400 EUR, kapsētu 

labiekārtošanai 1081 EUR, bērnu rotaļu laukuma labiekārtošanai 1200 EUR; 

5. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei – aktīvās atpūtas, sporta un ārtelpas 

infrastruktūras atjaunošanai un izveidei Valdemārpils pludmalē 9536 EUR; 

6. Īves pagasta pārvaldei – malkas apkures katla nomaiņai ēkā „Bērnudārzs” 6944 EUR. 

Dabas resursu nodokļa izdevumi plānoti 270 025 EUR apmērā. Dabas resursu nodokļa rezerves 

fonds 5 procentu apmērā ieplānots 50 000 EUR. No dabas resursu Vides aizsardzības fonda līdzekļu daļas 

līdzekļiem plānots finansēt nekustamā īpašuma „Jaunvāri” Laidzes pagastā iegādi 10 000 EUR, kapu 

atkritumu apsaimniekošanas izdevumus visā novada teritorijā 59 200 EUR, kanalizācijas sūkņu stacijas ēkas 

vienkāršotās atjaunošanas apliecinājuma kartes izstrādi 6000 EUR apmērā. Dabas resursu nodokļa Vides 

aizsardzības fonda atlikums plānots 513 894 EUR apmērā. 

Projektu īstenošanai ieplānotas sekojošas summas: 

1. projekta „Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2. kārta” īstenošanai 386 433 EUR; 

2. projekta „Rīgas ielas Talsos atjaunošana un pārbūve” īstenošanai 365 140 EUR, tai skaitā 

pašvaldības līdzfinansējums 91 285 EUR; 

3. projekta „Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” īstenošanai 517 585 EUR; 

4. projekta „Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā” īstenošanai 19 728 EUR. 

Lai 2021. gadā īstenotu 2020. gadā uzsāktos, bet dažādu objektīvu iemeslu dēļ nepabeigtos 

pašvaldības projektus, pārcelts neapgūtais finansējums: 

1. Lubes pagasta pārvaldei – jumta remontam ēkai „Sniedzes” 46 206 EUR; 

2. Strazdes pagasta pārvaldei – vienkāršotai jumta atjaunošanai „Aptiekas mājai” 7696 EUR.  

Veselības pasākumu izdevumiem plānots izlietot 48 916 EUR jeb 0,1 procentu no kopējiem 

izdevumiem.  

Šajā sadaļā plānota dotācija SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” Talsu filiālei 35 000 EUR 

apmērā un finansējums Ķūļciema feldšeru punktam.  

Atpūtas, kultūras un sporta jomā no pašvaldības budžeta finansētajiem izdevumiem 

paredzēti  4 475 883 EUR. Šo izdevumu īpatsvars budžetā – 11 procenti no visiem izdevumiem.  

Saskaņā ar 16.07.2015. Talsu novada domes noteikumiem Nr. 3 „Par kārtību, kādā tiek plānoti 

kultūras, atpūtas un sporta pasākumi un tiem nepieciešamie līdzekļi nākamajam budžeta gadam” Talsu 

novada pašvaldības 01.07.2020. rīkojumā Nr.4-1e/188 „Par 2021. gada bāzes budžeta projektu” noteikts 

plānotais līdzekļu apjoms sporta, bibliotēku, muzeja un kultūras pasākumiem.  

Sporta pasākumiem novadā šogad paredzēti 1 074 860 EUR. Ir paredzēti līdzekļi Sabiles, Ģibuļu, 

Laucienes un Stendes sporta zāļu darbības nodrošināšanai. Pārējām novada teritorijām ieplānoti līdzekļi 

sporta pasākumu organizēšanai. Pamatlīdzekļu un sporta inventāra iegādei kopumā novadā paredzēti 10 000 

EUR. 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas budžetā ieplānoti izdevumi Talsu novada domes 

24.09.2020. nolikuma „Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

izpildei.  



 

 

Talsu novadā darbojas 24  bibliotēkas, kuru darbības nodrošināšanai budžetā paredzēti 926 006 

EUR. 

Plānojot bibliotēku izdevumus, par pamatu tika ņemti Talsu novada pašvaldības Bibliotēku 

klasificēšanas rezultāti, kas nosaka katras bibliotēkas grupu. Pēc vienotiem principiem katrai bibliotēkai 

ieplānoti līdzekļi avota ūdens iegādei apmeklētāju vajadzībām, komandējuma izdevumi 20 EUR, katram 

bibliotekāram biedru naudas segšanai dalībai Bibliotekāru biedrībā, lauku bibliotekāru biedrībai, biroja preču 

iegādes izdevumiem, saimniecības preču iegādes izdevumiem. Grāmatu iegādes finansējums plānots 56 000 

EUR. Grāmatu iegādi un komplektāciju veiks Talsu Galvenās bibliotēkas darbinieki.  

Kultūras iestāžu uzturēšanai plānoti izdevumi 1 505 670 EUR  apmērā. Plānots, ka 2021. gadā 

Talsu novadā darbosies 4 tautas nami, 5 kultūras nami, 4 brīvā laika pavadīšanas centri, 1 saieta nams, 3 

muižas, Talsu novada muzejs. 

Visu iestāžu budžetos paredzēti līdzekļi iestādes darbības nodrošināšanai. Plānojot ieņēmumus par 

maksas pakalpojumiem, tika analizēta iepriekšējā gada faktiskā izpilde un noslēgtie līgumi. Izdevumu 

apmērs tika plānots saskaņā ar Kultūras centru klasifikāciju. Pēc vienotiem principiem plānoti ieņēmumi un 

izdevumi – komandējumiem, pasākumiem, klavieru skaņošanai, biroja precēm, degvielai un saimniecības 

precēm. Ieplānoti izdevumi tādu lielāko pasākumu finansēšanai kā Talsu pilsētas svētkiem 50 000 EUR, 

Sabiles Vīna svētkiem 19 010 EUR, brīvdabas koncertam „Tiguļkalnā” 35 000 EUR, Valsts svētku 

pasākumam 8000 EUR, Kurzemes kultūrvēsturiskā novada deju svētkiem „Nurmuižā” 35 000 EUR. 

Talsu novada muzejam ieplānots finansējums 383 656 EUR apmērā, šeit ieplānots papildu 

finansējums VUGD akta prasību izpildei un jumta konstrukciju atjaunošanai 77 900 EUR apmērā. 

 

Atpūtas, kultūras un sporta jomā no prioritārajiem līdzekļiem 2021. gadā ieplānots finansējums: 

1.  Dižstendes bibliotēkai – bibliotēkas ēkas pamatu sanācijai un siltināšanai, lietus ūdens 

novadīšanas sistēmas izbūvei un fasādes atjaunošanai 13 045 EUR apmērā; 

2. Laucienes kultūras namam – kultūras nama ēkas fasādes atjaunošanai 13 417 EUR; 

3. Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centram – teritorijas labiekārtošanai 8162 EUR; 

4. Stendes tautas namam – skatuves apgaismojuma atjaunošanai 703 EUR; 

5. Stendes jauniešu iniciatīvu centram – ugunsdrošības pasākumu veikšanai 2450 EUR; 

6. Valdemārpils un Lubes tautas namam – mēbeļu iegādei Lubes tautas namam 2000 EUR; 

7. Valdemārpils iniciatīvu centram „Sava vieta” – ēkas ārējās fasādes remontam 3500 EUR; 

8. Strazdes muižai – balss apziņošanas sistēmas izbūvei Strazdes muižas ēkā drošības prasību 

nodrošināšanai 6685 EUR, skandu iegādei 913 EUR; 

9. Virbu kultūras namam – skatuves apgaismojuma uzlabošanai 3010 EUR; 

10. Vandzenes sporta pasākumiem – sporta laukuma labiekārtošanai 14 047 EUR; 

11. Tiņģeres muižai – Tiņģeres pils telpu grīdas seguma atjaunošanai 1400 EUR. 

Pārējiem kultūras pasākumu izdevumiem paredzēti 585 691 EUR, tai skaitā jaunas kultūras iestādes 

„Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs” finansēšanai 88 166 EUR. 

Papildu kultūras un sporta pasākumiem budžetā ieplānots finansējums citu vajadzību īstenošanai 

sekojošām iestādēm sekojošām vajadzībām: 

1. KSAN sporta budžetā 95 000 EUR Talsu Valsts ģimnāzijas sporta halles jumta 

rekonstrukcijai, laistīšanas sistēmu izbūvei K. Mīlenbaha ielā 34, Talsos 7342 EUR,  

skeitparka elementu iegādei 21 508 EUR, papildu finansējums augta līmeņa sportistu 

atbalstam 5000 EUR, papildu sporta pasākumu organizēšanai 14 440 EUR; 

2. PL un sporta inventāra iegādei visām sporta iestādēm/struktūrvienībām 10 000 EUR; 

3. Laidzes BLPC papildus Mazo opermūzikas svētku nodrošināšanai 3000 EUR; 

4. Sabiles KN energoauditam 3000 EUR; 

5. Spāres muižai kāpņu un ieejas laukuma restaurācijai 10 108 EUR; 

6. Ziemeļkurzemes kamerorķestra darbības nodrošināšanai 6934 EUR; 

7. Talsu TN kino daļai jumta virs ieejas durvīm un durvju remontam 10 000 EUR. 

Izdevumi SIA „Talsu TV” pakalpojumu iegādei ieplānoti 80 600 EUR apmērā. Plānots, ka 2021. 

gadā tiek veikta SIA „Talsu TV” likvidācija un turpmāk pašvaldību televīzijas pakalpojumu izmanos kā 

ārpakalpojumu. 



 

 

Izglītības izdevumu īpatsvars budžetā – 40 procenti, jeb 16 591 451 EUR. Šī ir vislielākā budžeta 

izdevumu sadaļa.  

Plānojot 2021. gada budžetu, izglītības iestāžu izdevumi tika aprēķināti pēc vienotiem principiem 

pirmsskolas izglītības iestādēm, skolām, interešu un profesionālās izglītības iestādēm, par pamatu ņemot 

izglītojamo skaitu. 

Visām izglītības iestādēm pēc vienotiem principiem plānoti sekojoši izdevumi: 

1. pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi – 2,00 EUR vispārizglītojošajās 

skolās, PII 3,00 EUR, BJC un sporta skolā 1,00 EUR; 

2. administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības, kursu un semināru organizēšana – 

0,80 EUR vispārizglītojošajās skolās, sporta skolā, 0,75 EUR BJC; 

3. izdevumi par saņemtajiem apmācību pakalpojumiem – 2,00 EUR PII un BJC, 30,00 

EUR vispārizglītojošajās skolās, 1,20 EUR BJC; 

4. izdevumi profesionālās darbības pakalpojumiem – 1,30 EUR PII, 1,50 EUR 

vispārizglītojošajās skolās,1,30 EUR BJC; 

5. biroja preces – 6,50 EUR PII, vispārizglītojošajās skolās, 2,50 EUR BJC, 6,00 EUR 

PII, 1,50 EUR sporta skola; 

6. inventārs –8,00 EUR vispārizglītojošajās skolās; 6,00 EUR Talsu Valsts ģimnāzijā, 

Talsu 2. vidusskolā, Talsu pamatskolā, Sabiles pamatskolā, 5,00 EUR BJC, sporta 

skolā; 

7. izdevumi par precēm iestādes administratīvās darbības nodrošināšanai – 1,20 EUR 

vispārizglītojošajās skolās, sporta skolā, BJC 0,75 EUR, 1,50 EUR PII; 

8. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli – 24,00 EUR PII, 25,00 EUR PII 

„Saulstariņš”, PII „Vīnodziņa”, PII Stendes pamatskolā, PII „Zīlīte”, PII „Kastanītis” 

(atvērtas 12 mēnešus), 21,00 EUR vispārizglītojošajās skolās, 4,00 EUR BJC un 

mūzikas un mākslas kolās, 5,00 EUR sporta skolā; 

9. dezinfekcijas līdzekļi –  PII 18,00 EUR; 

10. mīkstais inventārs – 8,00 EUR PII; 

11. virtuves trauki un galda piederumi – 3,50 EUR PII (izņemot PII „Ķipars”), 4,50 EUR 

PII „Ķipars”, 1,00 EUR Pastendes pamatskolā, 2,00 EUR vispārizglītojošajās skolās, 

kas pašas nodrošina ēdināšanas pakalpojumu;  

12. mācību materiāli – 23,00 EUR pārējās vispārizglītojošajās skolās; 17,00 EUR 1,5-4 

gadu vecuma audzēkņiem, 23,00 EUR 5-6 gadu vecuma audzēkņiem PII, 7,00 EUR 

BJC, Sporta skola,  

13. medicīnas preces – 1,00 EUR PII, 0,70 EUR vispārizglītojošajās skolās, 0,20 EUR 

BJC, mūzikas un mākslas skolās, 1,00 EUR sporta skolā; 

14. mācību grāmatas – 7,00 EUR vispārizglītojošajās skolās, 0,10 EUR sporta skolai. 

Izglītības iestādēm ieplānots finansējums no prioritārajām vajadzībām atvēlētā finansējuma: 

1. Stendes pamatskolai – veļas mazgātavas telpu atjaunošanai pirmsskolas  izglītības iestādes 

telpās 8639 EUR; 

2. Pūņu pamatskolai – mēbeļu iegādei pirmsskolas izglītības vajadzībām 4000 EUR, pirmsskolas 

izglītības teritorijas labiekārtošanai  6725 EUR, pirmsskolas izglītības telpu atjaunošanai 5000 

EUR; 

3. PII „Vīnodziņa” – dārzeņu un augļu griezējam un kāpņu atjaunošanai 2282 EUR; 

4. Sabiles pamatskolai – ugunsdrošības prasību uzlabošanai 17 370 EUR; 

5. Valdemārpils vidusskolai – jumta atjaunošanas tehniskās dokumentācijas izstrādei 4500 EUR, 

aktu zāles grīdas atjaunošanai  4000 EUR; 

6. Virbu sākumskolai – skolas ēkas jumta atjaunošanai 6198 EUR; 

7. PII „Papardīte” – mēbeļu iegādei 2745 EUR, teritorijas labiekārtošanai 9576 EUR; 

8. Pastendes pamatskolai – elektroinstalācijas atjaunošanas projektam un elektroinstalācijas 

atjaunošanai 18 602 EUR. 

Izglītības iestādēm ieplānots papildu  finansējums sekojošām vajadzībām: 

1. sociālo pedagogu un medicīnas māsu atalgojumam atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem; 

2. PII pedagogiem likme 790 EUR mēnesī; 



 

 

3. PII pedagogiem darba algas līdz pilnai slodzei nodrošināšanai; 

4. PII pedagogiem piemaksu par profesionālās darbības kvalifikācijas pakāpi nodrošināšanai; 

5. līdz pilnas darba algas mēneša likmes apmaksai Stendes pamatskolas un Virbu sākumskolas, Pūņu 

pamatskolas un Lībagu sākumskolas direktoriem; 

6. pedagogu un audzēkņu godināšanai 28 821 EUR; 

7. pašvaldības finansētām brīvpusdienām 1.- 4.klases audzēkņiem, starpības apmērā starp nepieciešamo 

finansējumu brīvpusdienu nodrošināšanai un starp valsts piešķirtā finansējuma; 

8. pašvaldības finansētas brīvpusdienas 5., 6., 7. klases audzēkņiem un Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības programmu 6 gadu vecumu sasniegušajiem bērniem; 

9. Talsu kristīgās vidusskolas 5.-7. klašu izglītojamo brīvpusdienu nodrošināšanai noteiktās zemākās 

cenas apmērā kā Talsu pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, piemērojot apmeklējuma koeficientu 

0,9; 

10. pašvaldības piešķirtajām stipendijām 49 500 EUR; 

11. nometņu finansēšanai saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu 30 000 EUR, tai skaitā Sporta 

skolas budžetā mācību procesa nodrošināšanai; 

12. skolu akreditācijām 4313 EUR; 

13. pedagogu DAF pieaugumam no 01.09.2021. 36 820 EUR; 

14. visām Talsu PII visu vecuma grupām paredzēta rotaļu laukumu izveidošanai 70 000 EUR; 

15. izglītības iestādēm elektriskajiem mērījumiem, energosertifikātiem un tehniskajiem apsekojumiem 

80 100 EUR; 

16. PII „Saulīte” papildu izlietņu ierīkošanai (Veselības inspekcijas akts) 1312 EUR; 

17. PII „Zvaniņš” labierīcību skaita palielināšanai (Veselības inspekcijas akts) 5264 EUR; 

18. PII „Pīlādzītis” dokumentācijas sakārtošanai pēc patvaļīgas būvniecības (BVKB akts) 5000 EUR, 

inženierkomunikāciju šķērsojumu ugunsdroša blīvējuma sakārtošanai (BVKB akts)1500  EUR; 

19. PII „Saulstariņš” virtuves bloka remontam (Veselības inspekcijas akts) 10 000 EUR; 

20. Upesgrīvas pamatskolas filiāles izveidošanai PII „Ķipars” telpās 61 440 EUR; 

21. PII „Ķipars” labiekārtošanas darbiem 10 433 EUR, inženierkomunikāciju atjaunošanas projekta 

izstrādei 2541 EUR, papildu izlietņu ierīkošanai (Veselības inspekcijas akts)  3000 EUR; 

22. PII „Kastanītis” pašaizveres mehānismu un noblīvētu piedurlīstu ierīkošanai (VUGD akts) 680 EUR; 

23. Talsu Valsts ģimnāzijai mēbeļu iegādei 60 000 EUR; 

24. Talsu 2. vidusskolai zemes K. Mīlenbaha ielā 32 Talsos iegādei 139 078 EUR,  

25. Sabiles pamatskolai ugunsdrošu durvju starp stāviem ierīkošanai (VUGD akts) 9781 EUR; 

26. Laucienes pamatskolai bojātās siltumizolācijas nomaiņai, papildu laipu izbūvei piekļuves 

nodrošināšanai bojājumu novēršanai (BVKB akts) 1380 EUR, skolēna pavadoņa algošanai 5026 

EUR; 

27. Lībagu sākumskolai rotaļu laukuma labiekārtošanai 10 000 EUR, vārtu kodu un drošu aizbīdņu 

ierīkošanai (Izglītības kvalitātes dienests) 1183 EUR; 

28. Pūņu pamatskolai ugunsdrošu durvju ierīkošanai (VUGD akts) 5000 EUR; 

29. Virbu sākumskolai PII „Zīļuks” telpu vienkāršotai atjaunošanai 13 340 EUR, virtuves grīdas un 

kanalizācijas trapu nomaiņai un sienas seguma duršanai (PVD akts) 11 151 EUR; 

30. Sporta skolai  divu jaunu ieroču iegādei 8300 EUR; 

31. XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 19 882 EUR, ieskaņas koncertam 18 000 

EUR. 

Projektu īstenošanai izglītības jomā ieplānots sekojošs finansējums: 

1. Talsu pamatskolai projekta „Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” 

īstenošanai 122 627 EUR; 

2. Talsu pamatskolai projekta „Talsu pamatskolas inženierkomunikāciju atjaunošana” īstenošanai 

66 935 EUR; 

3. Talsu Valsts ģimnāzijai projekta „Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu 

novadā” īstenošanai 542 979 EUR; 

Sekojošu skolu budžetos ieplānoti finansējumi Erasmus+ un citu programmu projektu finansēšanai, 

šie projekti pilnībā tiek finansēti no Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem: 



 

 

1. Talsu 2. vidusskolai projekta „Sustainable Urban Developtment in Europe” īstenošanai 

25 020 EUR; 

2. Talsu 2. vidusskolai projekta „European challenges and sensitive issues in the clasroom and 

society” īstenošanai 29 375 EUR; 

3. Talsu 2. vidusskolai projekta „Food, Environment and sport. Let`s BeHelthier! Adopting and 

Adapting Good Practices to Transform Our Communities” īstenošanai 16 971 EUR; 

4. Talsu 2.vidusskolai projekta „Kompetenču veidošana un to vērtēšana 21.gadsimta skolā” 

īstenošanai 33 278 EUR; 

5. Talsu Valsts ģimnāzijai projekta „From the Forests to the Forests through Classroom” 12 

176 EUR īstenošanai, projektam „Nordplus Junior” 19 116 EUR. 

Pirmsskolas izglītības iestādes. 11 PII apmeklē 1494  bērni, kuru uzturēšanai kopumā plānoti 4 588 

860 EUR. Šo iestāžu uzturēšanas izdevumus – sakaru pakalpojumus, maksu par ūdeni, kanalizāciju, 

elektrību, siltumu, atkritumu izvešanu un citus saimnieciskos izdevumus, finansē no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. Arī PII darbinieku – gan saimniecisko, gan pedagoģisko, darba algas un sociālas apdrošināšanas 

maksājumi tiek finansēti no pašvaldības budžeta. Mērķdotācija ir paredzēta tikai 5 un 6 gadus veco bērnu 

apmācībai. 

Specializētās PII „Kastanītis” izmaksu pilnīgai segšanai šogad ieplānots finansējums 393 326 EUR 

apmērā, t.sk. brīvpusdienas visiem audzēkņiem. Bērnu skaits šajā iestādē – 73. 

13 vispārizglītojošās skolās plānotais skolēnu skaits – 3255 bērni. Vispārizglītojošo skolu 

uzturēšanai kopumā plānoti 8 847 113 EUR. 

 Budžeta izdevumos paredzētas saimnieciskā personāla darba algas un sociālās iemaksas, kā arī 

pedagogu darba apmaksa no mērķdotācijas līdzekļiem. No pašvaldības līdzekļiem visu gadu plānots finansēt 

sociālo pedagogu un medicīnas māsu atalgojumu, kas noteikts atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem. 

Iestāžu tāmēs paredzēti izdevumi iestāžu un ēku uzturēšanai, komunālajiem maksājumiem un saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai. Atsevišķās iestādēs plānoti izdevumi maksājumiem par ēdināšanas pakalpojumiem, 

attiecīgi paredzot iemaksas no vecākiem.  

Interešu un profesionālās ievirzes izglītībai (2088 audzēkņi) kopumā plānoti līdzekļi 2 420 978 

EUR apmērā.  

4 mākslas un mūzikas skolas apmeklē 411 bērni. Mākslas un mūzikas skolām, arī pedagoģisko 

darbinieku finansējumam, kopumā ir piešķirts finansējums 712 367 EUR apmērā. Sporta skolas 960 

audzēkņiem finansējums ieplānots 792 730 EUR apmērā.  

Talsu novadā darbojas iestādes „Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs”, ko apmeklē 717 

audzēknis, plānotais finansējums ir 170 611 EUR.  

2021. gada budžetā, plānojot izdevumus izglītībai, paredzēti līdzekļi, lai piedalītos privāto izglītības 

iestāžu finansēšanā – Talsu Kristīgas skolas finansēšanā. Par savstarpējiem norēķiniem par izglītības 

pakalpojumiem paredzēti 534 500 EUR apmērā. Skolēnu transporta izdevumu kompensācijām paredzēti 

izdevumi 200 000 EUR apmērā. 

Sociālās aizsardzības izdevumos finansējums paredzēts 4 429 021 EUR apmērā, kas salīdzinājumā 

ar 2020. gadu ir palielinājies par 691 020 EUR.  

Sociālo pabalstu izmaksai paredzēti 849 694 EUR. Nodarbinātības Valsts aģentūras projekta 

finansējums pabalstu sadaļā plānots 20 439 EUR apmērā. 

Talsu novada Sociālais dienests darbojas kā iestāde, kam paredzēti līdzekļi tās darbības 

nodrošināšanai visā Talsu novada teritorijā un visām tās struktūrvienībām. Ieplānots budžets Sociālā dienesta 

struktūrvienībām: Daudzfunkcionālajam sociālo pakalpojumu centram, pensionāru Dienas centram. Sociālā 

dienesta uzturēšanai un sociālajiem pasākumiem plānoti līdzekļi 1 450 282 EUR apmērā. Sociālā dienesta 

budžetā 2021. gadā ieplānoti līdzekļi: 

1. darba algas fonda pieaugums sociālajiem darbiniekiem; 

2. darbinieku apmācībām 13 660 EUR; 

3. pensionāru Dienas centram 20 890 EUR,  

4. pakalpojumam materiālais atbalsts „Aprūpei mājās” 73 400 EUR; 

5. pakalpojumam „Personām ar garīga rakstura traucējumiem” 50 000 EUR; 

6. diennakts uzturēšanās krīžu centrā, jauniešu mājā sociālā riska ģimenēm ar bērniem līdz 15 gadu 

vecumam un bērniem līdz skolas vecumam 4500 EUR; 



 

 

7. Montesori programmas nodrošināšanai, mūzikas individuālo un grupu nodarbību nodrošināšanai, 

fizioterapeita un ergoterapeita pakalpojumiem bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām  

(biedrība „Brīnumiņš”) 91 650 EUR; 

8. sociālo dzīvokļu uzturēšanai 13 200 EUR; 

9. īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai 65 664 EUR; 

10. ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai 86 603 EUR; 

11. atbalsta personas mājas vizītes sociālā riska ģimenēm, pilngadīgām personām ar GRT, jauniešiem pēc 

ārpusģimenes aprūpes 78 600 EUR; 

12. materiālais atbalsts aprūpei mājās 37 120 EUR; 

13. daudzfunkcionālā centra pakalpojumu nodrošināšanai 153 578 EUR. 

Sociālajā jomā papildu ieplānots finansējums sekojošu projektu īstenošanai: 

1. jaunatnes starptautisko programmu aģentūras un Talsu novada pašvaldības projekts jauniešu 

motivēšanai „Proti un dari! ”44 710 EUR; 

2. „Kurzeme visiem” 3820 EUR; 

3. „Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Talsu novadā” 

105 220 EUR; 

4. ESF projekts „Atbalsts ilgstošajiem bezdarbniekiem” 75 925 EUR. 

Izdevumi bāriņtiesas uzturēšanai ieplānoti 229 282 EUR apmērā. Bāriņtiesa darbojas kā iestāde, 

kuras izdevumos paredzēti līdzekļi tās darbības nodrošināšanai visā Talsu novada teritorijā. Bāriņtiesas 

budžetā papildus ieplānoti līdzekļi dažāda veida apmācībām un kursiem,  un darbinieku veselības 

apdrošināšanai. 

Pansionāta „Lauciene” uzturēšanai ir paredzēts finansējums saskaņā ar noslēgto līgumu, nosakot 

pašvaldības līdzfinansējuma daļu par vienu klientu. Pansionāta „Lauciene” finansējums šogad plānots 21,00 

EUR par klientu/diennaktī līdz 28.02.2021., savukārt no 01.03.2021. 23,00 EUR par klientu/diennaktī. 

Papildu iepriekš minētajam, pansionāta „Lauciene” vajadzībām ieplānots finansējums jaunu gultu iegādei 

47 500 EUR, būvniecības dokumentācijas aktualizēšanai 38 768 EUR, piemaksa darbiniekiem no 

01.01.2021. līdz 30.06.2021. par darbu Covid-19 apstākļos 26 300 EUR. 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas pakalpojumiem. Šajā izdevumu kategorijā ieplānoti 

izdevumi par Talsu novada iedzīvotāju uzturēšanos citu pašvaldību sociālās palīdzības iestādēs 15 017 EUR. 

Sociālās nodrošināšanas izdevumu īpatsvars izdevumos, kas finansēti no pašvaldības budžeta – 11 

procenti. 

Izdevumi kopā plānoti 39 778 009 EUR apmērā. 

 Budžeta finansēšanai 2021. gadā pašvaldībai ieplānots atmaksāt aizņēmumu saistības 1 507 088 EUR 

apmērā jeb 4 procentus no pašvaldības budžeta izdevumiem.   

Kases apgrozības līdzekļi plānoti 228 903 EUR apmērā, ko līdz gada beigām plānots atjaunot 

500 000 EUR apmērā, ieskaitot dabas resursu nodokļa un ceļu fonda atlikumu.  

Talsu novada pašvaldības 2021. gada budžeta kopsumma izdevumos plānota 41 514 000 EUR 

apmērā. 

 

V. Kopsavilkums pa budžeta klasifikācijas kategorijām budžeta ieņēmumu un izdevumu daļā 

 

Kopsavilkumu pa budžeta klasifikācijas kategorijām budžeta ieņēmumu daļā skatīt 1. pielikumā. 

Kopsavilkumu pa budžeta klasifikācijas kategorijām budžeta izdevumu daļā skatīt 2. pielikumā.  

 

VI. Informācija par kārtējā saimnieciskā gada plānoto pašvaldības saistību un sniegto 

galvojumu apjomu 

 

 

2021. gadā pašvaldība ir uzņēmusies saistības 2 107 860 EUR apmērā, tai skaitā sniegto galvojumu 

apjoms ir 556 758 EUR apmērā. Uz 2021. gada sākumu pašvaldībai ir saistoši 96 aizņēmuma līgumi ar 

kopējo saistību apmēru 1 551 102 EUR gan par projektiem (2.attēls), kas īstenoti, apgūstot Eiropas 



 

 

Savienības struktūrfondus, gan īstenojot dažādus infrastruktūras uzlabošanas projektus. 

 
3.attēls 

 

Pašvaldība sniegusi galvojumus kapitālsabiedrībām, kur Talsu novada pašvaldība ir kapitāldaļu  

turētāja, kā arī galvojumus studiju kredītiem.    

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pētersone 

sandra.petersone@talsi.lv 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

 

 

 

1
1

8
 4

1
3

 

5
7

3
 2

4
1

 

2
7

5
 2

3
4

 

2
5

1
 7

2
3

 

3
5

4
 0

7
4

 

9
5

4
 7

1
1

 

3
4

4
 7

2
3

 

1
8

5
 4

0
0

 

1
 5

7
0

 8
1

5
 

2
 4

8
1

 4
4

5
 

7
0

 7
4

5
 

1
1

 2
3

2
 3

3
5

 

7
2

6
 2

9
0

 

4
4

8
 1

1
8

 

5
4

3
 3

6
6

 

2
7

0
 4

5
8

 

SAISTĪBU APJOMS  

UZ 01.01.2021.  (EUR) 

mailto:sandra.petersone@talsi.lv

